
 

KALLELSE/UNDERRÄTTELSE 

 2020-12-17  1(2) 

 
Styrelse/Nämnd: Kommunfullmäktige 

Dag, tid: 2020-12-17, kl. 18:00 

Plats: Arken, Kyrksalen 

Övrigt: Med tanke på coronaviruset (Covid-19) uppmanas alla som har symtom som 
påminner om förkylning eller influensa att stanna hemma och kalla in en ersättare 
istället. 
 

Meddelande om vem som ska tjänstgöra ska snarast lämnas till kommunkansliet genom att 
skicka e-post till riitta.andersson@varnamo.se 

 
 
Ärenden: Dnr: Sida: 

 
Beslutsärenden 
1 Val av justerare   

2 Interpellationer och frågor   

3 Redovisning av obesvarade motioner per 2020-10-31 KS.2020.263  

4 Finnvedens samordningsförbund (FINSAM) 
årsredovisning 2019 

KS.2020.594  

5 Medborgarinitiativ - Genomfart förbjudet mellan 
20:00 - 06:00 

KS.2020.458  

6 Medborgarinitiativ - Porrfilter på förskolans och 
skolornas datorer/ipads/telefoner 

KS.2020.322  

7 Slutredovisning - Parkering Gummifabriken KS.2016.277  

8 Medborgarinitiativ - Gatubelysning mellan 
Guldbäcksvägen och Borgenvägen (Gröndalsleden) 

KS.2020.321  

9 Trafikåtgärder med anledning av stängning av 
viadukten 

KS.2020.629  

10 Taxa för uthyrning av Borgenstugan KS.2020.630  

11 Reglemente - Samhällsbyggnadsnämnden KS.2020.595  

12 Hantering av taxa gällande digital informationstavla KS.2020.431  

13 Begäran om entledigande från uppdrag som ledamot i 
kommunfullmäktige 

KS.2020.625  
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14 Begäran om entledigande från uppdrag som ersättare 
i kommunfullmäktige 

KS.2020.638  

15 Fyllnadsval   

16 Motioner   

17 Medborgarinitiativ KS.2020.647  

18 Meddelanden   

19 Övriga ärenden   

 
 

Camilla Rinaldo Miller  
Ordförande 

Riitta Andersson 
Sekreterare 
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FÖRSLAG TILL JUSTERINGSPERSONER – 
KOMMUNFULLMÄKTIGE 2020, reviderad

12/12 Lena Freij (KD) och Jerker Friberg (SD) 18/12 kl.15.00

30/1 Terje Freij (M) och Milka Cado (S) 5/2 kl.15.00

27/2 Agnes Johansson (M) och Åke Wilhelmsson (S) 4/3 kl.15.00

26/3 Tobias Pettersson (M) och Khalid Poricanen (S) 1/4 kl.15.00

23/4 Inger Axelsson (C) och Linda Svensson (V) 29/4 kl.15.00

28/5 Håkan Johansson (KD) och Boo Karlsson (SD) 3/6 kl.15.00

17/6 Eva Eriksson (C) och Jan Cherek (SD) 24/6 kl.15.00

27/8 Marie Skogefors (L) och Sylvia Friberg (SD) 2/9 kl.15.00

24/9 Terje Freij (M) och Susanne Andersson (S) 30/9 kl.15.00

29/10 Carina Källman (M) och Bo Svedberg (S) 4/11 kl.15.00

26/11 Håkan Johansson (KD) och Anette Myrvold 2/12 kl.15.00

17/12 Maria Johansson (C) och Åke Wilhelmsson (S) 22/12 (tisd) kl.15.00

Vid förhinder går den som ersätter in som justeringsperson.
Tid för justering angivet datum är alltid kl.15.00 (om inte annat angetts) och 
plats är kommunkansliet.
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Interpellation till ordförande tekniska utskottet /Kommunstyrelse 

Hur kunde viadukten bli obrukbar över en natt? Hur länge ska Alliansen låta bli att i god tid 

redovisa faktiska investeringsbehov? I 6 år har Miljöpartiet haft ledamot i kommunstyrelsen 

och under denna tid har det inte någon gång informerats om viaduktens dåliga status. Det 

kom upp för första gången på mötet 3 november som information och samma dag 

meddelades det i media. Den 13 juli gjordes ett reportage i Värnamo Nyheter om viadukten 

och utifrån reportaget kunde man utläsa att viadukten var i behov av renovering eller 

ersättas med en ny bro. I budgetberedning finns endast ett projektblad KF 025 om 

budgeterad kostnad av viadukten. I detta projektblad reviderat 28 Feb 2020 citat: Viadukten 

byggdes på trettiotalet och det finns behov av en omfattande renovering. Renovering kan 

göras i olika ambitionsnivåer, dels med ambitionen om begränsad förlängning av livstid, dels 

med betydligt länge förlängning. En avvägd insats för att öka livstiden begränsat bör göras 

inom snar framtid för att bibehålla handlingsfriheten för senare beslut. Större 

livstidsförlängning är mycket kostsam och görs inte nu Besiktning genomfördes 2016 vilken 

pekar på behovet av livstidsförlängande åtgärder på Viadukten. Betong har lossnat så att 

armering är blottlagd med följden att det blir rostangrepp. Åtgärderna bör göras ca 2020- 

2021. Åtgärderna bedöms förlänga Viaduktens livslängd med ca 25-50 år. Förnyad besiktning 

görs 2020. Tidigare har vi sett sticka huvudet i sand tendenser från Alliansen som när vårt 

tidigare reningsverk var uttjänt och EU gav oss vitesföreläggande för att vårt reningsverk var 

så dåligt att rena vårt avloppsvatten från kväve. Detta löstes med en temporär nödlösning, 

genom rening med bollar och luftcirkulation för ett antal miljoner extra innan spaden på ett 

nytt reningsverk var igång. Vad är nästa stora milj investering som kommer upp över en 

natt? Kan det vara att vår simhall är uttjänt och vi står utan simhall i kommun eller något 

annat som ändra våra medborgares vardag över en natt.  

 

Vi i Miljöpartiet vill att ordförande i tekniska utskottet redovisar Viaduktens ärendelista och 

beslut som har föregåtts att vi står där vi står. Nu med en stängd viadukt utan att haft en 

plan B i skrivbordslådan.  

 

Miljöpartiet de Gröna / Jörgen Skärin  Värnamo 2020-12-08   
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Ordförande 

Tack för interpellationen då jag får många frågor och påstående om just viadukten ger det mig nu 
tillfälle att för er redovisa händelseförloppet. Jag kan konstaterande, att Värnamo aldrig haft så 
många broexperter som nu. Har fått massor av förslag på allt från renoveringar till åsikter om att vi 
borde byggt en ny för länge sedan. Men vi har valt att förlita oss på den profession som vi har anlitat. 
Och att läge och alternativa lösningar ska vara utredda och beslutade innan vi börjar bygga. 

Det jag också ska försöka bemöta i mitt svar är det som insinueras i interpellationen, att alliansen 
skulle vara slarviga med skattebetalarnas pengar. Därför har jag valt att bemöta den även på de 
punkter där det görs påståenden som inte stämmer. 

Så här lyder den första interpellation texten som jag vill bemöta: Hur kunde viadukten bli obrukbar 
över en natt? Hur länge ska Alliansen låta bli att i god tid redovisa faktiska investeringsbehov? I 6 år 
har Miljöpartiet haft ledamot i kommunstyrelsen och under denna tid har det inte någon gång 
informerats om viaduktens dåliga status. 

Svar: I kommunens investeringsplan har det funnits projekt syftande till renovering av viadukten i 
mer än de 6 år som Mp suttit i kommunstyrelsen. Det har pekats på just renovering och behov av 
besiktning. 

I senaste investeringsbudget 2020–2022 framgår det att 7 miljoner kr är inlagda 2021–2022. 

Därmed kan det konstateras att frågan har beretts inför varje års investeringsbudget och att 
informationen varit tillgänglig för alla och envar. Och att Mp som sitter i budgetberedningen har haft 
tillgång till alla handlingar och haft möjlighet att ställa frågor och lägga fram eget budgetförslag. 

I dessa handlingar finns det projektblad som beskriver behovet och tänkt åtgärd. När det gäller 
viadukten står det: Besiktning genomfördes 2016 vilken pekar på ett behovet av livstidsförlängande 
åtgärder. Betong har lossnat så att armering är blottlagd med följden att det blir rostangrepp. 
Åtgärderna bör göras ca 2020–2021. Åtgärderna bedöms förlänga Viaduktens livslängd med ca 25–
50 år. Förnyad besiktning görs 2020. Där står klart och tydligt att det är år 2020 som man ska göra en 
ny större besiktning. Därmed har det inte varit aktuellt förrän i år att ytterligare informera om en mer 
exaktare status på viadukten. 

I den nu genomförda besiktningen har vi fått förslag på åtgärder och kostnader. Det visar sig då att 
kostnaderna för en livstidsförlängning inte är försvarbara utan att rivning och nybyggnation är det 
mest rimliga. 

Här vill jag också konstatera att det partiet som främst driver ett bilfritt centrum nu tycker att det är 
ett problem att stänga av viadukten för biltrafik och behålla bron för cykel- och gångtrafikanter. 

 

Interpellation text: Det kom upp för första gången på mötet 3 november som information och 
samma dag meddelades det i media. Den 13 juli gjordes ett reportage i Värnamo Nyheter om 
viadukten och utifrån reportaget kunde man utläsa att viadukten var i behov av renovering eller 
ersättas med en ny bro. 

Svar: I våras genomfördes en besiktning enligt plan. Resultatet gav att vi behövde göra en fördjupad 
utredning samtidigt som trafikklassen sänktes till 3,5 ton, vilket informerades om i TU och media. 

Utredning påbörjades och i oktober delgavs förvaltning och TU en delrapport. Utredningen var 
djupgående och ny och uppdaterad kunskap om viadukten framgick. Underlaget var nedslående och 
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det preliminära resultatet pekade på att renovering skulle bli omfattande och med osäker livslängd. 
Resultatet var preliminärt och ställningstagandet var att invänta slutrapport innan information 
förmedlades, detta för att undvika spekulation och rykten kring frågan. När slutresultatet blev känt 
informerades kommunstyrelse och allmänhet snabbast möjligt. 

Interpellation text: Tidigare har vi sett ”sticka huvudet i sand” tendenser från Alliansen som när vårt 
tidigare reningsverk var uttjänt och EU gav oss vitesföreläggande för att vårt reningsverk var så dåligt 
att rena vårt avloppsvatten från kväve. 

Det korta svaret är: Förändrade EU krav. Men jag ska ge lite mer fakta. 

För cirka 15 år sedan kom krav på kväverening från länsstyrelsen. 
Då blev det beslut om nytt reningsverk. Det var inte bara på grund av detta som beslutet 
fattades, verket var gammalt precis som i flera andra kommuner och var i behov av 
omfattande renovering eller nybyggnation. Därmed inleddes den långa processen som det 
innebär att bygga ett nytt reningsverk med länsstyrelsebeslut och överklagandemöjligheter. 
5 år senare kom Eu direktiv om ökad reningsgrad som det gamla verket inte klarade. Och då 
kom också ett vitesföreläggande till ett flertal kommuner, bland annat Värnamo som var 
kopplat till just kvävereningen. 
En tidsbegränsad anordning/system för kväverening gjordes på gamla reningsverket, kostnad 
ca 5 miljoner kr detta var i drift ca 2 år och kraven klarades, därmed inget vite 
Nytt modernt reningsverk på plats 2015. 

  
Räknar man rent ekonomiskt på bara amorteringen av de 300 miljoner som vårt nya reningsverk 
kostar delat på 80 år som kan anses rimliga avskrivningstid för en sådan investering skulle det 
innebära att reningsverket nu kostar knappa 4 miljoner per år vilket är mer än den tillfälliga åtgärden 
på det gamla reningsverket som kostade cirka 2,5 miljoner per år. Men jag vill bara tillägga att de 
miljökonsekvenser och tillkommande förstärkningar som hade behövts göras innebär att detta bara 
var en tillfällig försvarbar kostnad. 
  
Interpellation text: Kan det vara att vår simhall är uttjänt och vi står utan simhall i kommun eller 
något annat som ändra våra medborgares vardag över en natt. 

Svar: Gällande simhallen så är den för ca ett år sedan utredd och bedöms kunna vara i funktion ca 
15–25 år till, förmodligen med vissa större underhållsinsatser under tiden. Alternativa placeringar av 
simhallen utreds redan. Frågan om vi har några andra oförutsedda investeringar så jobbas det 
ständigt med att vara förutseende och proaktiva. Som till exempel Jannelunds förskola som nu blir en 
nybyggnation i stället för den renovering och tillbyggnad som var planerad då det hittades problem i 
den gamla byggnaden. Men att säga att det inte kan hända något oförutsett kan jag inte lova och det 
tror jag ingen annan heller kan. 

Till sist när det gäller redovisningen av ärendelista. Då det är rätt omfattande och finns att tillgå på 
kommunens hemsida skickar jag med ett särskilt dokument där detta redovisas.  
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Viadukten, beslut Tu  
 

  Tu §123, 2016- 05-16 - Viadukten, redovisning av rapport 
  Ärendebeskrivning 
  Produktionschefen redovisar besiktningsrapport för Viadukten. 

Tu §130, 2020-05-12 Övrig information,  
Gata-/parkchefen informerar om viadukten och om den utredning som 
gjorts. 

  Beslut  
  Tekniska utskottet beslutar 
  att godkänna informationen samt 

  att ge tekniska förvaltningen i uppdrag att återkomma med förslag   
på åtgärd  och finansiering. 
 

Tu §77, 2017-03-14 Broar och viadukter, anvisning av medel, projekt 
0024 
Ärendebeskrivning 
I tekniska förvaltningens investeringsbudget finns det år 2017 500 000 
kronor för åtgärder för broar och viadukter. I Värnamo kommun finns 
det ett antal broar med olika funktion och olika aktörer som ansvarar 
och äger dessa se lista nedan. Under år 2014-2015 har besiktningar 
utförts på kommunens broar. Flera fel/brister har påverkats och dessa 
kommer framåt att åtgärdas.  
Beslut 
Tekniska utskottet beslutar 
att ge tekniska förvaltningen i uppdrag att åtgärda fel och brister för 
kommunens broar och anvisa 500 kkr till projekt 0024. 
 
Tu§75, 2020-03-11 Övrigt 

Undersökning - viadukten 
Gatuchefen informerar om en kommande undersökning gällande 
viaduktens broklass. Undersökningen är beställd.  

  
Tu §130 2020-05-12 - Övrig information 
Gata-/parkchefen informerar om viadukten och om den utredning som 
gjorts. 
 

 

7



2 

Tu § 146, 2020-05-26 - övrig information,  
Gata-/parkchefen informerar att besiktning av viadukten har 
genomförts. Bron kommer vara avstängd tills vidare. Utredning pågår. 
Tekniska förvaltningen återkommer i ärendet.  
 
 
Tu § 166, 2020-06-09 – Renovering av viadukten,  

Ärendebeskrivning 
Viadukten byggdes på trettiotalet och det finns behov av en omfattande 
renovering. 

Renovering kan göras i olika ambitionsnivåer, dels med ambitionen om 
begränsad förlängning av livstid, dels med betydligt längre förlängning. 

En avvägd insats för att öka livstiden begränsat bör göras inom snar framtid 
för att bibehålla handlingsfriheten för senare beslut. 

Besiktning genomfördes 2016 vilken pekar på behovet av livstidsförlängande 
åtgärder på Viadukten. Betong har lossnat så att armering är blottlagd med 
följden att det blir rostangrepp. Åtgärderna kan göras ca 2021. Åtgärderna 
bedöms förlänga Viaduktens livslängd med  ca 10-15 år.  

En huvudinspektion genomfördes maj 2020,  
se bilagor; huvudinspektion och inspektionsprotokoll.  
 
Beslut 
Tekniska utskottet beslutar 
att  godkänna informationen 

 

Tu § 186 2020-08-18 – Övrig information 
Gata/parkchefen informerar om olika möjliga alternativ för att åtgärda 
viadukten. En utredning om statusen på viadukten kommer att ske och 
efter det kan beslut fattas om vilken lösning som är bäst 
  
 

   Tu § 190 2020-09-01 – Övrigt                                                                          
Azra Muranovic (S) ställde frågan: Hur långt har arbetet kommit med 
viadukten? Gata/park -chefen informerade att borr-prover är gjorda 
och resultaten ska analyseras, rapporten är klar om en månad. 

 

Tu §216 2020-10-06 – Renovering av viadukten 

Ärendebeskrivning 
Information utifrån huvudinspektionen av viadukten som genomfördes 
enligt gällande normer den 20 maj 2020.  
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Viadukten byggdes på trettiotalet och det finns behov av en omfattande 
renovering. 

En besiktning genomfördes 2016 vilken pekar på behovet av 
livstidsförlängande åtgärder på Viadukten. Betong har lossnat så att 
armering är blottlagd med följden att det blir rostangrepp.  

Beslut 
Tekniska utskottet beslutar  
att   godkänna informationen. 

 
Tekniska utskottets ordförandebeslut 2020-10-15,  2/2020 Trafik- och 
vägåtgärder med anledning av avstängning av viadukten i Värnamo. 

Ärendebeskrivning 

Inom en snar framtid kommer en avstängning göras av viadukten i Värnamo 
och i och med detta har tekniska förvaltningen fått i uppdrag att se över den 
förändring som kommer att ske trafikmässigt under tiden för projektering och 
byggnation av en framtida förbindelse över järnvägen. 

Vid översyn konstaterades att det kommer bli en mycket förändrad trafikbild. 
Störst påverkan kommer vara att trafik leds om mot Lagastigen och 
undergången under järnvägen. Vidare är bedömningen att trafiken kommer öka 
på Västermogatan, Mosslegatan och Uddebovägen. 

Trafiksäkerhetsåtgärderna är delvis av långsiktig karaktär (investeringar) och 
delvis av mer tidsbegränsad karaktär (ca 5 år) och är således driftåtgärder. 

Bedömning av kostnader är initialt 800 kkr för investering kring korsningen 
Uddebovägen/Domarringsvägen och 500 kkr för trafiksäkerhetshöjande 
åtgärder (skyltning/gatumålning/kantsten m.m.)  som finansieras såsom 
driftkostnad. därför behöver det göras trafiksäkerhetshöjande åtgärder.  

Kompletterande åtgärder till ovan tillkommer men erfordrar mer analys, 
exempelvis åtgärder för att reglera trafiken vid korsningen 
Lasarettsgatan/Lagastigen. 

Tekniska utskottets ordförande beslutar 

att  godkänna information 

att  tekniska förvaltningen genomför GC-lösning med trafiksäkerhetshöjande 
åtgärder kring Uddebovägen – Dommarringsvägen, 800 000 kr anvisas från 
GC -vägar för fördelning (211001) 

att   tekniska förvaltningen utför trafiksäkerhetshöjande åtgärder Viadukten 
(923083) för att stärka trafiksituationen under tiden för avstängning för 
byggnation av ny förbindelse över järnvägsområdet. Kostnaden bedömd till 
500 kkr finansieras initialt av Tekniska förvaltningens driftbudget men 
kommer äskas från kommunstyrelsen. 
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Tu §231, 2020-10-27 – Viadukten 

Ärendebeskrivning 
Viadukten har över tiden följts upp med översyn samt renoverings- och 
förstärkningsinsatser. Bedömningen har tidigare varit att livstidsförlängning på 
10-15 år från nu varit möjlig och investeringsmedel för detta ändamål är 
avdelade i investeringsplanen. Nu har en ny omfattande utredning av 
Viadukten gjorts. 

Viadukten byggdes 1935. Viadukten är alltså 85 år. En teknisk utredning är nu 
gjord av Viadukten. Utredningen visar att bron behöver en omfattande 
förstärkning och reparation om den ska fortsatt vara i drift.  

Resultaten av utredningen visar skador som är orsakade av såväl miljöfaktorer 
som belastning av fordon som trafikerat Viadukten under 85 år. Inte minst de 
tunga fordonen som trafikerade bron fram tills för några år sedan har orsakat 
hög belastning på bron. Sedan april 2020 är tung trafik förbjuden på Viadukten.  

Viadukten är 85 år och enligt framtagen utredning är den i slutet av sin 
tekniska livslängd.  

Eftersom en förstärkning och reparation av Viadukten är dyr och att en 
livslängsförlängning är oviss bedöms inte detta som framgångsrik strategi. 
Därför är kommunens inriktning att nykonstruktion eller annan ny trafiklösning 
bör ske.  

Sedan tidigare är Viadukten nerklassad till fordonstrafik upp till 3,5 ton. 
Eftersom vinterväghållning måste ske med tyngre fordon är det inte möjligt att 
hålla bron öppen vid vinterväglag. 

Viaduktens stängs preliminärt av för all trafik 2020-12-01 och kommer inte 
öppnas upp igen. Vid eventuellt tidigare vinterväglag kan viadukten stängas av 
tidigare. 

Trafikflödet kommer främst att hänvisas till Lagastigen – ”Undergången”. 
Arbete för att stödja trafiksäkerhet och trafikflöde är påbörjade, vissa åtgärder 
ska vara klara före stängning, andra åtgärder fullföljs efterhand. 

Kommunen kommer inom kort fullfölja analys av framtida trafiklösningar. 
Hypotesen är att om en ny bro ska byggas är det en process som tar cirka fem 
år. 

GC övergång vid Uddebovägen är finansierad enligt tidigare beslut från GC-
väg TU prioriterar. 

Övriga åtgärder för att stödja trafikomläggning och trafiksäkerhet när 
viadukten är stängd är inte ännu finansierade. Åtgärderna bedöms maximalt 
uppgå till 2 miljoner kronor. 

Beslut 
Tekniska utskottet beslutar 
att godkänna informationen 
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att viadukten stängs senast 2020-12-01 

att ställa sig bakom presenterade trafikåtgärder som följd av att 
viadukten stängs. 
 

 

Tu §254 2020-11-10 - Trafikåtgärder med anledning av stängning av 
viadukten 
Ärendebeskrivning 
En teknisk utredning är nu gjord av Viadukten. Utredningen visar att 
bron behöver en omfattande förstärkning och reparation om den ska 
fortsatt vara i drift. Viadukten är 85 år och enligt framtagen utredning 
är den i slutet av sin tekniska livslängd. 

Eftersom en förstärkning och reparation av Viadukten är dyr och att en 
livslängsförlängning är oviss bedöms inte detta som framgångsrik 
strategi. Därför är kommunens inriktning att nykonstruktion eller annan 
ny trafiklösning bör ske.  

Viaduktens stängs preliminärt av för all trafik 2020-12-01 och kommer 
inte öppnas upp igen. Vid eventuellt tidigare vinterväglag kan 
viadukten stängas av tidigare. 

Trafikflödet kommer främst att hänvisas till Lagastigen – 
”Undergången”. Arbete för att stödja trafiksäkerhet och trafikflöde 
behöver genomföras. TU och KS är informerade om planerade 
åtgärder.  

GC-övergångvid Uddebovägen är finansierad enligt tidigare beslut av TU 
med medel ur investeringsramen ”GC TU prioriterar”. 

Övriga åtgärder för att stödja trafikomläggning och trafiksäkerhet när 
viadukten är stängd är inte ännu finansierade. Åtgärderna bedöms uppgå till 2 
miljoner kronor. 

Förslag till beslut 
 Tekniska utskottet föreslår kommunstyrelsen att besluta  

Att till tekniska utskottet tillföra 2 miljoner kronor för investering av 
trafikåtgärder för att stödja trafiksäkerhet och trafikflöde med anledning av att 
viadukten stängs. 

Beslut 
Tekniska utskottet föreslår kommunstyrelsen att besluta 
Att till tekniska utskottet tillföra 2 miljoner kronor för investering av 
trafikåtgärder för att stödja trafiksäkerhet och trafikflöde med anledning av att 
viadukten stängs. 
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Tekniska utskottets ordförandebeslut 2020-12-10 3/2020 - Nyttjande av 
viadukten för gång- och cykeltrafik efter stängningen 2020-12-01.   

Ärendebeskrivning 
Efter att ha lyssnat in behovet av att fortsatt kunna nyttja viadukten för 
gång- och cykeltrafik efter stängningen av viadukten 2020-12-01 har 
förvaltningen kommit fram till följande: 
Det är möjligt att göra detta. Svårigheten är att åstadkomma rationell 
vinterväghållning. Vi hittar sätt att göra detta på och jobbar på 
rationaliteten. 

- Det blir grusning (inte saltning) och snöröjning med mindre 
maskiner/fordon i kombination med viss manuell hantering 

- Vi behöver köpa in räcken för att begränsa GC-vägen, detta för att 
trafikanterna ska hålla sig till de underhållna områdena 
(trafiksäkerhet), samt vikbara ”bommar” upptill och nedtill.  

- Kostnaden i inköp ca 100 kkr. Detta läggs på investeringsmedel 
Tekniska förvaltningen äskat om för åtgärder med anledning av att 
viadukten stängs. 
Driften ovan är rätt kostnadskrävande men belastar tekniska 
förvaltningens driftsekonomi. 

Eventuellt blir inte lösningen klar till den 1 december beroende på 
leveranstid och arbetet men det är målsättningen. Tekniska förvaltningen 
kommunicerar detta till allmänheten 
Beslut 
Tekniska utskottets ordförande beslutar  
att    Godkänna informationen 
att    Tekniska förvaltningen möjliggör GC-trafik över viadukten med finansiering 

100 kkr ur de investeringsmedel förvaltningen äskat för trafikåtgärder med 
anledning av att viadukten stängs. 

__________________________________________________________________ 
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VÄRNAMO KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  Sammanträdesdatum   
   
Kommunstyrelsen 2020-11-03  

Justerare 

§ 415 Dnr: KS.2020.263 
 
Redovisning av obesvarade motioner per        
2020-10-31 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 
att   godkänna redovisning av obesvarade motioner per            

31 oktober 2020. 
  

Ärendebeskrivning 
Enligt kommunfullmäktiges arbetsordning ska kommunstyrelsen 
årligen vid två tillfällen redovisa de motioner vilkas beredning 
ännu ej slutförts. 
 
Kommunledningsförvaltningen har inkommit med redovisning 
per 31 oktober 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslut skickas till:
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Sidan  1 av 1

Ärenden
Utskriven av: Riitta AnderssonUtskriftsdatum: 2020-10-28

Ärendenummer

Datum Ärendemening

KS.2019.220 Motion - Riktlinjer och rutiner för hedersrelaterat 
våld och förtryck

Återremitterad till Mbn

2019-03-29 Socialdemokraterna

KS.2020.121 Motion – Hemlösas situation! Återremitterad till Mbn

2020-02-20 Sverigedemokraterna

KS.2020.270 Motion - Tillitsbaserad hemtjänst On

2020-05-04 Sverigedemokraterna

KS.2020.460 Motion - Språkkunskaper inom sociala omsorgen On

2020-08-13 Sverigedemokraterna

KS.2020.464 Motion - Hållbar central stadsmiljö i Värnamo Sbn

2020-08-19 Miljöpartiet

KS.2020.467 Motion Arenastad Sbn

2020-08-19 Sverigedemokraterna

KS.2020.516 Motion - Volontärarbete i Värnamo Kommun Klf

2020-09-15 Jörgen Skärin (MP)

KS.2020.528 Motion - Riktlinjer och god belysningsplanering Tu

2020-09-23

KS.2020.529 Motion - Belysning för våra yngre Tu

2020-09-23
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VÄRNAMO KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  Sammanträdesdatum   
   
Kommunstyrelsen 2020-11-17  

Justerare 

§ 437 Dnr: KS.2020.594 
 
Finnvedens samordningsförbund (FINSAM) 
årsredovisning 2019 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 
att   godkänna årsredovisningen för Finnvedens 

samordningsförbund avseende 2019, samt  
att   bevilja styrelsen i Finnvedens samordningsförbund 

ansvarsfrihet för 2019. 
 
Ärendebeskrivning 
Finnvedens samordningsförbund har 6 november 2020 
inkommit med årsredovisning för 2019. 
 
Varje huvudman ska var för sig pröva frågan om ansvarsfrihet 
för styrelsen för verksamhetsåret. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslut skickas till:
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VÄRNAMO KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  Sammanträdesdatum   
   
Kommunstyrelsen 2020-11-17  

Justerare 

§ 439 Dnr: KS.2020.458 
 
Medborgarinitiativ - Genomfart förbjudet mellan 
20:00 - 06:00 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 
att   avslå medborgarinitiativet. 
 
Ärendebeskrivning 
I medborgarinitiativ inkommen 11 juni 2020 föreslås att man 
sätter upp genomfart förbjuden mellan Ringvägen och 
Växjövägen/Storgatan i Värnamo alla dagar 
i veckan mellan 20.00-06.00. 
Detta på grund av att folk använder framför allt Tånnögatan och 
Pilagårdsgatan som en genväg/genomfartsväg. 
 
Alternativt sänka hastigheten till 30 km i timmen i området. 
 
Kommunstyrelsen har remitterat medborgarinitiativet till  
samhällsbyggnadsförvaltningen. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningen har tagit till sig 
medborgarinitiativet genom att se på trafiktal, beaktat sträckans 
nuvarande status när det gäller hastighetsdämpande åtgärder 
samt diskuterat med polisen. Den aktuella sträckan, som 
medborgaren helt riktigt framfört, har primärt sitt syfte i att 
möjliggöra att ta sig till och från bostadsområdet. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningen bedömer inte att 
medborgarinitiativet ska effektueras eftersom det finns många 
alternativa möjligheter att ta sig mellan Malmövägen i öster in 
via bostadsområdet till Växjövägen/Storgatan. Att tillmötesgå 
medborgarinitiativet och stänga för genomfartstrafik skulle 
riskera att trafiken flyttas över till någon annan gata. Av de 
signaler förvaltningen fått till sig är trafiken på Tånnögatan inte 
mer problematisk än i övriga Värnamo. Att göra avkall från 
bashastigheter och/eller reglera med trafikföreskrifter kvällar 
och nätter är inget vi bedömer finnas fog för i detta 
medborgarinitiativ. 
 
Samhällsbyggnadsnämnden beslutade 28 oktober 2020, § 295 
att  stödja samhällsbyggnadsförvaltningens beskrivning samt 
att  föreslå kommunstyrelsen att medborgarinitiativet avslås. 
 
 

 
 
Beslut skickas till:
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Medborgarinitiativ

Rubrik som sammanfattar ditt förslag:

Genomfart förbjudet mellan 20:00 - 06:00

Beskriv ditt förslag och vad du vill ska hända:

En önskan att man sätter upp genomfart förbjuden mellan ringvägen till Växjövägen/Storgatan I Värnamo alla dagar
i veckan. 
Detta p g a att folk använder framför allt Tånnögatan och Pilagårdsgatan som en genväg/genomfarts väg. 

Vägarna går rakt igenom ett bostadsområde, samt att det är många skolungdomar och barn som vistas i och vid
Apladalen. Varje dag passerar barn gatorna till och ifrån skola och fritidsaktiviteter. 

Allt sänka hastigheten till 30km/h i området.

Välj hur lång tid förslaget ska gå att rösta på:

Två månader

Bifoga gärna en bild eller ett dokument.

Screenshot_20200611_114300.jpg

Markera gärna i kartan om det gäller en plats. Du kan göra på två sätt: 
    1. Skriv in adressen och klicka på förstoringsglaset. 
    2. Klicka först på den röda nålen och klicka sedan i kartan.

Länk till karta
Adress: Tånnögatan 19A, 331 32 Värnamo, Sverige
Koordinater: (57.18015116414972, 14.05203495390614)

Observera att adressen är ungefärlig när markören inte är placerad i närheten av vägar eller bebyggelse

Dina kontaktuppgifter

Förnamn

Emanuel
Efternamn

Strand
E-post

emanuel.strand@outlook.com

Vi kan behöva kontakta dig om vi har frågor om ditt förslag

Fyll din i adress om du inte har någon e-postadress.

Adress

Tånnögatan 14
Postnummer

33132
Postort

Värnamo

 
  

2020-06-11 
 
 

 
    
Postadress
Värnamo kommun
331 83 Värnamo

Kontaktcenter
Stadshuset, Kyrktorget 1, Värnamo
Telefon: 0370-37 70 00
Telefax: 0370-37 77 11

E-post
kontaktcenter@varnamo.se
Webbplats
www.varnamo.se

Organisationsnummer
212000-0555
Bankgiro
141-7195
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https://eservice.varnamo.se/EService/MapViewer.aspx?mId=54e6e031-00cc-4755-a8ef-89a11fb06ab0&sId=7311c3a7-c10d-4b0e-89ab-7872e0ddb17e


33132 Värnamo

Jag godkänner att mitt namn kommer att visas tillsammans med förslaget på Värnamo kommuns webbplats. ✔

Jag samtycker till att Värnamo kommun sparar och behandlar mina personuppgifter för att kunna hantera förslaget.✔

Värnamo kommun behöver hantera och spara personuppgifter om dig för att handlägga ärenden och fatta beslut som rör dig och för att fullgöra
skyldigheter enligt lag. 

Du har rätt att kontakta oss om du vill ha information om de uppgifter vi har om dig, för att begära rättelse, överföring eller för att begära att vi
begränsar behandlingen, för att göra invändningar eller begära radering av dina uppgifter. 
Du hittar mer information på www.varnamo.se/personuppgifter.

 
  

2020-06-11 
 
 

 
    
Postadress
Värnamo kommun
331 83 Värnamo

Kontaktcenter
Stadshuset, Kyrktorget 1, Värnamo
Telefon: 0370-37 70 00
Telefax: 0370-37 77 11

E-post
kontaktcenter@varnamo.se
Webbplats
www.varnamo.se

Organisationsnummer
212000-0555
Bankgiro
141-7195
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VÄRNAMO KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  Sammanträdesdatum   
   
Kommunstyrelsen 2020-11-17  

Justerare 

§ 440 Dnr: KS.2020.322 
 
Medborgarinitiativ - Porrfilter på förskolans och 
skolornas datorer/ipads/telefoner 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 
att   anse medborgarinitiativet besvarat med hänvisning till att 

porrfilter redan är installerat på kommunens skolnät och 
administrativa nät. 

   
Ärendebeskrivning 
I medborgarinitiativ daterad 19 mars 2020 föreslås att 
kommunen installerar porrfilter på förskolans och skolornas 
datorer/ipads/telefoner. 
Kommunfullmäktige beslutade 17 juni 2020, § 107 
att    remittera medborgarinitiativet till kommunstyrelsen. 

Kommunstyrelsen beslutade 11 augusti 2020, § 277 punkt 1  
att remittera medborgarinitiativet till barn- och        
utbildningsnämnden. 

Kommunstyrelsen beslutade den 29 september 2020, § 345      
att remittera medborgarinitiativet till servicenämnden att 
besvaras senast den 15 december. 

Serviceförvaltningens IT-avdelning fick frågan kring porrfilter 
utifrån en diskussion som förts i kommunens ledningsgrupp 
hösten 2019. Beslut fattades därefter att IT-avdelningen skulle 
installera ett porrfilter i kommunens brandväggar. 

Arbetet påbörjades under våren 2020 och installation av filtret 
gjordes i juni 2020 vilket innebär att all trafik från webbplatser 
som klassas som otillåtna avseende porr samt sidor som bedöms 
olämpliga filtreras bort. Tjänsten är aktiverad både i skolans 
elevnät och i kommunens administrativa nät. 

Servicenämnden beslutade 21 oktober 2020, § 98  
att   föreslå kommunstyrelsen besluta  
att   avslå medborgarinitiativet. 
 
 
 
 
 
 
Beslut skickas till:
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VÄRNAMO KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  Sammanträdesdatum   
   
Servicenämnden 2020-10-21  

Justerare 

§ 98 Dnr: SN.2020.52 
 
Medborgarinitiativ- Porrfilter på förskolans och 
skolornas datorer/ipads/telefoner 
 
Beslut 
Servicenämnden beslutar 
att föreslå kommunstyrelsen besluta 
att avslå medborgarinitiativet 
 

   
     
 

 
Ärendebeskrivning 
I medborgarinitiativ daterad 19 mars 2020 föreslås att kommunen 
installerar porrfilter på förskolans och skolornas datorer/ipads/telefoner. 
Kommunfullmäktige beslutade 17 juni 2020, § 107 
att    remittera medborgarinitiativet till kommunstyrelsen. 

Kommunstyrelsen beslutade 11 augusti 2020, § 277 punkt 1  
att remittera medborgarinitiativet till barn- och utbildningsnämnden. 

Kommunstyrelsen beslutade den 29 september 2020, § 345 att remittera 
medborgarinitiativet till servicenämnden att besvaras senast den 15 
december. 

Serviceförvaltningens it-avdelning fick frågan kring porrfilter utifrån en 
diskussion som förts i kommunens ledningsgrupp hösten 2019. Beslut 
fattades därefter att it-avdelningen skulle installera ett porrfilter i 
kommunens brandväggar. 

Arbetet påbörjades under våren 2020 och installation av filtret gjordes i 
juni 2020 vilket innebär att all trafik från webplatser som klassas som 
otillåtna avseende porr samt sidor som bedöms olämpliga filtreras bort. 
Tjänsten är aktiverad både i skolans elevnät och i kommunens 
administrativa nät. 
 

 
 
Förslag till beslut 
 Serviceförvaltningen föreslår servicenämnden besluta 
att avslå medborgarinitiativet 
att överlämna ärendet till kommunstyrelsen 
 
 
 
Beslut expedieras till: 
Kommunledningsförvaltningen

59



 

TJÄNSTESKRIVELSE 
2020-10-14   

Serviceförvaltningen Servicenämnden Dnr: SN.2020.52
  

  

 1 (1) 

 

Medborgarinitiativ - Porrfilter på förskolans och 
skolornas datorer/ipads/telefoner 

 

Ärendebeskrivning 

I medborgarinitiativ daterad 19 mars 2020 föreslås att 
kommunen installerar porrfilter på förskolans och skolornas 
datorer/ipads/telefoner. 

Kommunfullmäktige beslutade 17 juni 2020, § 107 
att    remittera medborgarinitiativet till kommunstyrelsen. 

Kommunstyrelsen beslutade 11 augusti 2020, § 277 punkt 1  
att remittera medborgarinitiativet till barn- och 
utbildningsnämnden. 

Kommunstyrelsen beslutade den 29 september 2020, § 345 att 
remittera medborgarinitiativet till servicenämnden att besvaras 
senast den 15 december. 

Serviceförvaltningens it-avdelning fick frågan kring porrfilter 
utifrån en diskussion som förts i kommunens ledningsgrupp 
hösten 2019. Beslut fattades därefter att it-avdelningen skulle 
installera ett porrfilter i kommunens brandväggar. 

Arbetet påbörjades under våren 2020 och installation av filtret 
gjordes i juni 2020 vilket innebär att all trafik från webplatser 
som klassas som otillåtna avseende porr samt sidor som bedöms 
olämpliga filtreras bort. Tjänsten är aktiverad både i skolans 
elevnät och i kommunens administrativa nät. 
 

Beslutsförslag 

Serviceförvaltningen föreslår servicenämnden besluta 

att avslå medborgarinitiativet 

att överlämna ärendet till kommunstyrelsen 

   

Per Sveningsson Annelie Andersson 
IT-chef Förvaltningschef
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VÄRNAMO KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  Sammanträdesdatum   
   
Kommunstyrelsen 2020-09-29  

Justerare 

§ 345 Dnr: KS.2020.322 
 
Medborgarinitiativ - Porrfilter på förskolans och 
skolornas datorer/ipads/telefoner 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 
att   återkalla kommunstyrelsens beslut 11 augusti 2020, § 277 

punkt 1 att remittera medborgarinitiativet till barn- och 
utbildningsnämnden samt 

att   remittera medborgarinitiativet till servicenämnden att 
besvaras senast 15 december 2020. 

 
Ärendebeskrivning 
I medborgarinitiativ daterad 19 mars 2020 föreslås att 
kommunen installerar porrfilter på förskolans och skolornas 
datorer/ipads/telefoner. 
 
Kommunfullmäktige beslutade 17 juni 2020, § 107  
att    remittera medborgarinitiativet till kommunstyrelsen. 
 
Kommunstyrelsen beslutade 11 augusti 2020, § 277 punkt 1 att 
remittera medborgarinitiativet till barn- och 
utbildningsnämnden. 
 
Det har visat sig att frågan hör hemma på servicenämnden och 
medborgarinitiativet bör besvaras av dem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslut skickas till: 
Servicenämnden 
Barn- och utbildningsnämnden 
Kontaktcenter
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Medborgarinitiativ

Rubrik som sammanfattar ditt förslag:

Porrfilter på förskolans och skolornas datorer/ipads/telefoner

Beskriv ditt förslag och vad du vill ska hända:

Hej, 

Har kommunen installerat porrfilter/teknisk lösning på wi­fi­nätverk och digitala enheter i kommunens förskolor,
skolor, fritids, bibliotek och andra platser som kommunen är huvudman för där barn vistas? 

På internet har barn rak tillgång till rasistisk, sexistisk och våldsam porr, både frivilligt och ofrivilligt. Porrindustrins
aggressiva marknadsföring når även barn som inte själva söker aktivt efter porr bland annat genom pop­up­
annonser, enkla sökord och länkade filmer. Enligt forskning innehåller cirka 90%* av alla scener i nätporren våld och
de stora porrhubbarna har pedofila kategorier med hundratusentals pedofila porrfilmer. 

Läkare, psykologer, gynekologer, advokater och kriminologer med flera vittnar från sitt dagliga arbete med barn om
hur porren genererar en eskalerande fysisk och psykisk hälsokris bland barn. Polisen, NOAs, egen kartläggning**
visar att skolan är den plats där flest flickor utsätts för sexuella trakasserier utanför hemmet. Barnens MeToo­upprop
#kidstoo och #tystiklassen innehåller åtskilliga exempel på en utbredd sexuell utsatth​et bland barn i skolor. Flickor
berättar hur pojkar exponerar dem för våldsporr mot deras vilja i skolan när lärare inte ser och hur killar trakasserar
tjejer med referenser från sexuella övergrepp i porrfilmer. 

Som kommuninvånare förväntar jag mig att förskola, skola, fritids, bibliotek och andra platser i kommunens regi där
barn vistas ska vara vara en porrfri zon utan risk att exponeras för porr. För porrfria zoner ska bli realitet är det
nödvändigt att kommunen: 
● Installerar porrfilter/teknisk lösning​​ på kommunens digitala enheter, kommunens öppna wi­fi­nätverk och wi­fi­
nätverk i verksamheter där kommunen är huvudman. 
● Inför porrfri policy​​ om att det inte är okej att spela upp porr via kommunens nätverk, på kommunens digitala
enheter, och/eller på privat teknisk utrustning som t.ex. privat mobiltelefon på de verksamheter som kommunen är
huvudman där barn vistas: till exempel: förskolor, skolor, fritids, bibiliotek. 

Nedan följer: 
1. ​Argument för porrfilter/teknisk lösning 
2. ​Det är olagligt att exponera barn för porr 
3. ​Myter om porrfilter/teknisk lösning 

Jag hoppas på ett gott samarbete och att vi tillsammans kan göra de allmänna platser som kommunen ansvarar för
till porrfria zoner. 

Jag ser fram emot ert svar! 

Vänligen, Kommuninvånare 

1. Argument för porrfilter/teknisk lösning i allmänna miljöer 

 
  

2020-03-19 
 
 

 
    
Postadress
Värnamo kommun
331 83 Värnamo

Kontaktcenter
Stadshuset, Kyrktorget 1, Värnamo
Telefon: 0370-37 70 00
Telefax: 0370-37 77 11

E-post
kontaktcenter@varnamo.se
Webbplats
www.varnamo.se

Organisationsnummer
212000-0555
Bankgiro
141-7195
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● Kommunens verksamhet ska stå för ​antivåld, antirasism, jämställdhet och allas lika värde ­ porrens raka motsats​​
på alla punkter. ● Porrfilter/teknisk lösning och porrfri policy om att allmänna platser i kommunens regi ska vara en
porrfri zon har ett mycket starkt ​normbildande signalvärde​​, likt samtyckeslagen, sexköpslagen samt åldersgräns på
alkohol och tobak. ● Enligt forskning innehåller ca ​90% av alla scener i nätporren våld​​ mot kvinnor som stryptag,
slag, "gagging" och “ass to mouth”.* 

2. Det är olagligt att exponera barn för våld 

● Barnkonventionen blir lag i Sverige 1 januari 2020. Barnets rättigheter i enlighet med barnkonventionen kräver att
vuxna ger barn det skydd från våld som barn har rätt till. Det finns artiklar i Barnkonventionen som är särskilt viktiga
när det gäller barn och våld. ”Konventionsstaterna skall uppmuntra utvecklingen av lämpliga riktlinjer för att skydda
barnet mot information och material som är till skada för barnets välfärd, med beaktande av bestämmelserna i
artiklarna 13 och 18.” (artikel 17e) 

Porrfilter/teknisk lösning är en viktig åtgärd för att förebygga att barns välfärd skadas av information och material
som är skadliga för barn, till exempel den våldsamma nätporren. (unicef.se/barnkonventionen) 

● Porrbilder får inte sättas upp på allmänna platser som till exempel på anslagstavlor eller väggen på skolor. Den
som gör det kan dömas till böter eller fängelse. ​​(Om brott mot allmän ordning, kapitel 16 paragraf 11) 

Digitala bilder och filmer med porr på skärmar borde vara likvärdigt med printade bilder med porr. 
● Porrfilmer får inte visas på TV vid tidpunkter då barn brukar titta.​​ (Radio och Tv­lag (2010:696), kapitel 5 paragraf
2) 

Nätporren finns alltid tillgänglig för barn, dygnet runt, alltså även på tidpunkter då barn brukar titta om det saknas
porrfilter/teknisk lösning på wi­fi­nätverk och digitala enheter: läsplatta, dator och mobiltelefon. 

● Porr får inte innehålla bilder av barn. Den som gör, tittar på, sprider, säljer, ger bort eller gör det möjligt för någon
att få tag på barnpornografiska bilder gör något olagligt. Som barn räknas enligt lagen den som är under 18 år. ​​
(Brottsbalken, kapitel 6 sexualbrott paragraf 10) 

Om det saknas porrfilter/teknisk lösning kan det tyvärr även finnas olagliga dokumenterade sexuella övergrepp på
barn så kallad "barnporr" tillgängligt för barn på internet trots att tele­ och internetleverantörerna måste erhålla
filtrering. Det beror bland annat på att kvalitén på leverantörernas filtrering mot “barnporr” varierar. ​Det är även ofta
omöjligt att fastställa identitet och ålder på medverkande i den vanliga nätporren. Det är vanligt att deltagarna i
porrfilmer är offer för människohandel och saknar identitetshandlingar. Ofta framställs även deltagarna i 
porrfilmer för att de ska se ut som just barn med tandställning, styling enligt barnmode och filmas i miljöer som ser ut
som barnrum. 

● Man får inte sprida porr som visar sexuellt våld eller tvång där någon till exempel riskerar att skadas. ​​(Brott mot
allmän ordning, kapitel 16 paragraf 10 c) 
Forskning visar, redan för tio år sen, att cirka 90% av alla scener i nätporren innehöll våld som bland annat slag,
stryptag, “ass­to­mouth” och “gagging”.** Det finns åtskilliga vittnesmål från lärare och förskolepedagoger som
berättar att de av misstag har exponerat hela skolklasser och förskolegrupper för våldsporr genom pop­up­
annonser och länkade filmer på internet. Kriminolog Maria Dufva säger: “Att bevittna viss porr idag är att bevittna en
brottsplats.” En it­miljö som saknar porrfilter/teknisk lösning är varken bra för barn eller kommunanställda. 

3. Myter om porrfilter/teknisk lösning 

 
  

2020-03-19 
 
 

 
    
Postadress
Värnamo kommun
331 83 Värnamo

Kontaktcenter
Stadshuset, Kyrktorget 1, Värnamo
Telefon: 0370-37 70 00
Telefax: 0370-37 77 11

E-post
kontaktcenter@varnamo.se
Webbplats
www.varnamo.se

Organisationsnummer
212000-0555
Bankgiro
141-7195

 

63



Myt: Porrfitler/teknisk lösning tar bort viktig information om sex och samlevnad. Fakta: Det är enkelt att korrigera om
ett porrfilter skulle ta bort en viss sida av misstag. 

Myt: Porrfilter/teknisk lösning är kontraproduktivt på grund av att samtalen skulle utebli. Fakta: Forskning från
Uppsala universitet visar att 0% av barnen i studien hade pratat med en vuxen om porr någon gång, detta gäller
både med och utan porrfilter. Alltså, samtalen uteblir om inte vuxna initierar samtalen. 

Myt: Porrfilter/teknisk lösning fungerar inte Fakta: 1. Det finns olika porrfilter som är mer eller mindre säkra. 2. Det är
inte omöjligt att hacka sig runt ett porrfilter men det förhindrar ofrivillig exponering och det försvårar tillgängligheten. 

Källor: 
*​http://unizon.se/engagera­dig/resurser­och­material/10­sammanfattande­punkter­fran­forskningen­om­po rr­och 
** ​https://polisen.se/siteassets/dokument/ovriga_rapporter/lagesbild­over­sexuella­ofredanden.pdf 

Det här dokumentet är framtaget av barnrättsorganisationen #porrfribarndom i november 2018. 
För ​mer information​​ om barns ofrivilliga exponering för nätporr, barns porrkonsumtion och dess hälsokonsekvenser
för barn samt ​referenser​​ till informationen ovan vänligen besök: 
https://www.porrfribarndom.se/ 

Skaffa porrfilter: 
https://porrfribarndom.se/skaffa­porrfilter/

Välj hur lång tid förslaget ska gå att rösta på:

Två månader

Bifoga gärna en bild eller ett dokument.

Markera gärna i kartan om det gäller en plats. Du kan göra på två sätt: 
    1. Skriv in adressen och klicka på förstoringsglaset. 
    2. Klicka först på den röda nålen och klicka sedan i kartan.

Länk till karta
Adress: Position saknas
Koordinater: Position saknas

Observera att adressen är ungefärlig när markören inte är placerad i närheten av vägar eller bebyggelse

Dina kontaktuppgifter

Förnamn Efternamn
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Isabella Magnusson
E­post

isabella_k@hotmail.com

Vi kan behöva kontakta dig om vi har frågor om ditt förslag

Fyll din i adress om du inte har någon e­postadress.

Adress

 
Postnummer

 
Postort

 

Jag godkänner att mitt namn kommer att visas tillsammans med förslaget på Värnamo kommuns webbplats. 

Jag samtycker till att Värnamo kommun sparar och behandlar mina personuppgifter för att kunna hantera förslaget.

Värnamo kommun behöver hantera och spara personuppgifter om dig för att handlägga ärenden och fatta beslut som rör dig och för att fullgöra
skyldigheter enligt lag. 

Du har rätt att kontakta oss om du vill ha information om de uppgifter vi har om dig, för att begära rättelse, överföring eller för att begära att vi
begränsar behandlingen, för att göra invändningar eller begära radering av dina uppgifter. 
Du hittar mer information på www.varnamo.se/personuppgifter.

✔

✔
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VÄRNAMO KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  Sammanträdesdatum   
   
Kommunstyrelsen 2020-12-01  

Justerare 

§ 459 Dnr: KS.2016.277 
 
Slutredovisning - Parkering Gummifabriken 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 
att godkänna Slutredovisning - Parkering Gummifabriken 

1110/210027, samt  
att   överskottet 2 905 386 kr regleras i 2020 års bokslut. 

 
Ärendebeskrivning 
I samband med öppnandet av Gummifabriken fick tekniska 
förvaltningen i uppdrag att ta fram förslag på 
parkeringsmöjligheter i nära anslutning till Gummifabriken. 
Flera förslag togs fram.  
KF §93-2017 beslutade byggnation av:  
Parkering närmst järnvägen 500 000kr, 
Mejeritomten 3 500 000kr 
Järnet 14:1 3 000 000kr 
Endast parkering närmast järnvägen samt mejeritomten byggdes 
efter analys av behov och dialog med verksamheten. 
 

 
Anvisade medel enligt följande:  
KF§93-2017          7 000 000 kr 
Faktura till VIKAB 2019               2 767 000 kr   

 
Kostnader på projektet 2017-2020                          6 861 614 kr 

 
Överskott på projektet                           2 905 386 kr 
 
Tekniska utskottet beslutad 10 november 2020, § 250 föreslå 
kommunstyrelsen besluta 
att godkänna Slutredovisning - Parkering Gummifabriken 

1110/210027, samt att överskottet 2 905 386 kr regleras i 
2020 års bokslut. 

 
 

 
 
 
Beslut skickas till:
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VÄRNAMO KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  Sammanträdesdatum   
   
Tekniska utskottet 2020-11-10  

Justerare 

§ 250 Dnr: TU.2020.204 
 
Slutredovisning - Parkering Gummifabriken 
1110/210027 
 
Beslut 
Tekniska utskottet föreslår kommunstyrelsen besluta 
att godkänna Slutredovisning - Parkering Gummifabriken 

1110/210027, samt att överskottet 2 905 386 kr regleras i 
2020 års bokslut. 

 
 

 
Ärendebeskrivning 
I samband med öppnandet av Gummifabriken fick Tekniska 
förvaltningen i uppdrag att ta fram förslag på 
parkeringsmöjligheter i nära anslutning till Gummifabriken. 
Flera förslag togs fram.  
KF §93-2017 beslutade byggnation av:  
Parkering närmst järnvägen 500 000kr, 
Mejeritomten 3 500 000kr 
Järnet 14:1 3 000 000kr 
Endast parkering närmast järnvägen samt mejeritomten byggdes 
efter analys av behov och dialog med verksamheten. 
 

 
Anvisade medel enligt följande:  
KF§93-2017          7 000 000 kr 
Faktura till VIKAB 2019               2 767 000 kr   
 
 
Kostnader på projektet 2017-2020                          6 861 614 kr 
 
 
Överskott på projektet                           2 905 386 kr 
 
 

 
 
Förslag till beslut 
 Tekniska utskottet föreslår kommunstyrelsen besluta  
att godkänna Slutredovisning - Parkering Gummifabriken 

1110/210027, samt att överskottet 2 905 386 kr regleras i 
2020 års bokslut. 

 
 
 
 
Beslut skickas till: 
Kommunstyrelsen 
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TJÄNSTESKRIVELSE 
2020-11-03   

Tekniska förvaltningen Tekniska utskottet Dnr:TU.TU.2020.204
  

  

 1 (1) 

 

 Parkering Gummifabriken 1110_210027     

 
Ärendebeskrivning 

I samband med öppnandet av Gummifabriken fick Tekniska 
förvaltningen i uppdrag att ta fram förslag på 
parkeringsmöjligheter i nära anslutning till Gummifabriken. 
Flera förslag togs fram.  
KF §93-2017 beslutade byggnation av:  
Parkering närmst järnvägen 500 000kr, 
Mejeritomten 3 500 000kr 
Järnet 14:1 3 000 000kr 
Endast parkering närmast järnvägen samt mejeritomten byggdes 
efter analys av behov och dialog med verksamheten. 
 

 
Anvisade medel enligt följande:  
KF§93-2017          7 000 000 kr 
Faktura till VIKAB 2019               2 767 000 kr   
 
 
Kostnader på projektet 2017-2020                          6 861 614 kr 
 
 
Överskott på projektet                           2 905 386 kr 
 
 

 

Beslutsförslag 

Tekniska utskottet föreslår kommunstyrelsen besluta 

att godkänna  Parkering Gummifabriken 1110_210027  , samt 
att överskottet 2 905 386 kr regleras i 2020 års bokslut. 

 
 
 
Linus Enochson Jesper du Rietz 
Projektör Förvaltningschef 
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VÄRNAMO KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  Sammanträdesdatum   
   
Kommunstyrelsen 2020-12-01  

Justerare 

§ 460 Dnr: KS.2020.321 
 
Medborgarinitiativ - Gatubelysning mellan 
Guldbäcksvägen och Borgenvägen 
(Gröndalsleden) 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 
att  avslå medborgarinitiativet. 
   
Ärendebeskrivning 
Kommunstyrelsen har den 11 augusti 2020 skickat 
medborgarinitiativet – Gatubelysning mellan Guldbäcksvägen 
och Borgenvägen (Gröndalsleden) till tekniska utskottet att 
besvaras senast den 1 november 2020.  
         
Synpunktslämnaren tycker att Gröndalsleden ska kompletteras 
med gatubelysning mellan Guldbäcksvägen och Borgenvägen 
för att öka trafiksäkerheten. Idag finns belysning mellan 
”brandstationsrondellen” och Guldbäcksvägen medan resten av 
Gröndalsleden saknar belysning.  
 
Tekniska utskottet beslutade 10 november 2020, § 253 
att  avslå medborgarinitiativet 
 
Tekniska utskottet beslutade 
att  ge tekniska förvaltningen i uppdrag att se över belysning i 

anslutning till Gröndalsledens utfartsvägar.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslut skickas till:
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VÄRNAMO KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  Sammanträdesdatum   
   
Tekniska utskottet 2020-11-10  

Justerare 

§ 253 Dnr: TU.2020.141 
 
Medborgarinitiativ, Gatubelysning mellan 
Guldbäcksvägen och Borgenvägen 
(Gröndalsleden) 
 
Beslut 
Tekniska utskottet 
att  avslå medborgarinitiativet 
 
Tekniska förvaltningen föreslår tekniska utskottet besluta 
att  ge tekniska förvaltningen i uppdrag att se över belysning i 

anslutning till Gröndalsledens utfartsvägar.  
 
    
Ärendebeskrivning 
Kommunstyrelsen har den 11 augusti 2020 skickat 
Medborgarinitiativet – Gatubelysning mellan Guldbäcksvägen 
och Borgenvägen (Gröndalsleden) till tekniska utskottet att 
besvaras senast den 1 november 2020.          
Synpunktslämnaren tycker att Gröndalsleden skulle kompletteras med 
gatubelysning mellan Guldbäcksvägen och Borgenvägen för att öka 
trafiksäkerheten. Idag finns belysning mellan ”brandstationsrondellen” 
och Guldbäcksvägen medan resten av Gröndalsleden saknar belysning.  
 
 
 
Förslag till beslut 
 Tekniska utskottet föreslår kommunstyrelsen besluta  
att  avslå medborgarinitiativet 
 
Tekniska förvaltningen föreslår tekniska utskottet besluta 
att  ge tekniska förvaltningen i uppdrag att se över belysning i 

anslutning till Gröndalsledens utfartsvägar.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslut skickas till: 
Kommunstyrelsen 
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TJÄNSTESKRIVELSE 
2020-11-03   

Tekniska förvaltningen Tekniska utskottet Dnr: TU.2020.141
  

  

 1 (2) 

 

Medborgarinitiativ, Gatubelysning mellan 
Guldbäcksvägen och Borgenvägen 
(Gröndalsleden) 
 

Ärendebeskrivning 

Kommunstyrelsen har den 11 augusti 2020 skickat 
Medborgarinitiativet – Gatubelysning mellan 
Guldbäcksvägen och Borgenvägen (Gröndalsleden) till 
tekniska utskottet att besvaras senast den 1 november 
2020.          

Synpunktslämnaren tycker att Gröndalsleden skulle 
kompletteras med gatubelysning mellan Guldbäcksvägen och 
Borgenvägen för att öka trafiksäkerheten. Idag finns belysning 
mellan ”brandstationsrondellen” och Guldbäcksvägen medan 
resten av Gröndalsleden saknar belysning.  

 

Beslutsförslag 

Tekniska utskottet föreslår kommunstyrelsen besluta 

att  avslå medborgarinitiativet 

Tekniska förvaltningen föreslår tekniska utskottet besluta 

att  ge tekniska förvaltningen i uppdrag att se över belysning i 
anslutning till Gröndalsledens utfartsvägar.  

 

 

Linus Enochson Jesper du Rietz 
Projektör Förvaltningschef 
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TJÄNSTESKRIVELSE 
2020-11-03   

Tekniska förvaltningen Tekniska utskottet Dnr: TU.2020.141
  

  

 2 (2) 

Utredning 

Gröndalsleden är främst tänkt som kringfartsled och matargata 
för motorfordonstrafik. Att belysa väg för fordonstrafik gör 
kommun och trafikverket mycket sällan. Till exempel saknar 
Ljussevekaleden belysning för bilväg men intilliggande gång- 
och cykelväg är belyst.   

För gång- och cykeltrafik ser kommunen att de planskilda 
passagerna i form av broar främst skall användas. Dessa 
passager kopplar vidare till belysta gång- och cykelstråk i hela 
staden.  

Man kunde dock se över belysningen intill anslutningsvägar/ 
korsningar till Gröndalsleden för att uppmärksamma 
fordonsförare på dessa. Kommunen undersöker även i dagsläget 
behov av ev. vänstersvängfält vid vissa av dessa korsningar.   
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Medborgarinitiativ

Rubrik som sammanfattar ditt förslag:

Gatubelysning mellan Guldbäcksvägen och Borgenvägen (Gröndalsleden)

Beskriv ditt förslag och vad du vill ska hända:

I dagsläget är Gröndalsleden upplyst mellan rondellen vid brandstationen och Guldbäcksvägen. 
De senaste åren har över 50 villor byggts på Alandsryd utmed denna sträckan. 
Det är en sträcka på drygt 1 km där det rör sig mycket vilt och mycket trafik och 
det skulle behövas ca 35 stolpar. 

Välj hur lång tid förslaget ska gå att rösta på:

Tre månader

Bifoga gärna en bild eller ett dokument.

Markera gärna i kartan om det gäller en plats. Du kan göra på två sätt: 
    1. Skriv in adressen och klicka på förstoringsglaset. 
    2. Klicka först på den röda nålen och klicka sedan i kartan.

Länk till karta
Adress: Apelsinvägen 15, 331 54 Värnamo, Sverige
Koordinater: (57.19010271553788, 14.008348705214386)

Observera att adressen är ungefärlig när markören inte är placerad i närheten av vägar eller bebyggelse

Dina kontaktuppgifter

Namn

Anders Landin
E­post

anders.landin@outlook.com

Vi kan behöva kontakta dig om vi har frågor om ditt förslag

Fyll din i adress om du inte har någon e­postadress.

Adress

 
Postnummer

 
Postort
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Jag godkänner att mitt namn kommer att visas tillsammans med förslaget på Värnamo kommuns webbplats. 

Jag samtycker till att Värnamo kommun sparar och behandlar mina personuppgifter för att kunna hantera förslaget.

Värnamo kommun behöver hantera och spara personuppgifter om dig för att handlägga ärenden och fatta beslut som rör dig och för att fullgöra
skyldigheter enligt lag. 

Du har rätt att kontakta oss om du vill ha information om de uppgifter vi har om dig, för att begära rättelse, överföring eller för att begära att vi
begränsar behandlingen, för att göra invändningar eller begära radering av dina uppgifter. 
Du hittar mer information på www.varnamo.se/personuppgifter.

✔

✔
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VÄRNAMO KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  Sammanträdesdatum   
   
Kommunstyrelsen 2020-12-01  

Justerare 

§ 461 Dnr: KS.2020.629 
 
Trafikåtgärder med anledning av stängning av 
viadukten 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 
att   utöka investeringsbudget 2020 med 2 miljoner kronor samt 
att   finansiering sker med medel ur rörelsekapitalet. 

   
Ärendebeskrivning 
En teknisk utredning är nu gjord av Viadukten. Utredningen 
visar att bron behöver en omfattande förstärkning och reparation 
om den ska fortsatt vara i drift. Viadukten är 85 år och enligt 
framtagen utredning är den i slutet av sin tekniska livslängd. 
Eftersom en förstärkning och reparation av Viadukten är dyr och 
att en livslängsförlängning är oviss bedöms inte detta som 
framgångsrik strategi. Därför är kommunens inriktning att 
nykonstruktion eller annan ny trafiklösning bör ske.  
Viaduktens stängs preliminärt av för all trafik 2020-12-01 och 
kommer inte öppnas upp igen. Vid eventuellt tidigare 
vinterväglag kan viadukten stängas av tidigare. 
Trafikflödet kommer främst att hänvisas till Lagastigen – 
”Undergången”. Arbete för att stödja trafiksäkerhet och 
trafikflöde behöver genomföras. TU och KS är informerade om 
planerade åtgärder.  
GC-övergångvid Uddebovägen är finansierad enligt tidigare 
beslut av TU med medel ur investeringsramen ”GC TU 
prioriterar”. 
Övriga åtgärder för att stödja trafikomläggning och 
trafiksäkerhet när viadukten är stängd är inte ännu finansierade. 
Åtgärderna bedöms uppgå till 2 miljoner kronor. 
Tekniska utskottet beslutade 10 november 2020, § 254 föreslå 
kommunstyrelsen besluta 
att till tekniska utskottet tillföra 2 miljoner kronor för 

investering av trafikåtgärder för att stödja trafiksäkerhet 
och trafikflöde med anledning av att viadukten stängs. 

 
 
 
 
Beslut skickas till:
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VÄRNAMO KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  Sammanträdesdatum   
   
Tekniska utskottet 2020-11-10  

Justerare 

§ 254 Dnr: TU.2020.209 
 
Trafikåtgärder med anledning av stängning av 
viadukten 
 
Beslut 
Tekniska utskottet föreslår kommunstyrelsen att besluta 
att till tekniska utskottet tillföra 2 miljoner kronor för 

investering av trafikåtgärder för att stödja trafiksäkerhet 
och trafikflöde med anledning av att viadukten stängs. 

 
Ärendebeskrivning 
En teknisk utredning är nu gjord av Viadukten. Utredningen 
visar att bron behöver en omfattande förstärkning och reparation 
om den ska fortsatt vara i drift. Viadukten är 85 år och enligt 
framtagen utredning är den i slutet av sin tekniska livslängd. 
Eftersom en förstärkning och reparation av Viadukten är dyr och 
att en livslängsförlängning är oviss bedöms inte detta som 
framgångsrik strategi. Därför är kommunens inriktning att 
nykonstruktion eller annan ny trafiklösning bör ske.  
Viaduktens stängs preliminärt av för all trafik 2020-12-01 och 
kommer inte öppnas upp igen. Vid eventuellt tidigare 
vinterväglag kan viadukten stängas av tidigare. 
Trafikflödet kommer främst att hänvisas till Lagastigen – 
”Undergången”. Arbete för att stödja trafiksäkerhet och 
trafikflöde behöver genomföras. TU och KS är informerade om 
planerade åtgärder.  
GC-övergångvid Uddebovägen är finansierad enligt tidigare 
beslut av TU med medel ur investeringsramen ”GC TU 
prioriterar”. 
Övriga åtgärder för att stödja trafikomläggning och 
trafiksäkerhet när viadukten är stängd är inte ännu finansierade. 
Åtgärderna bedöms uppgå till 2 miljoner kronor. 
 
Förslag till beslut 
 Tekniska utskottet föreslår kommunstyrelsen att besluta  
 
att till tekniska utskottet tillföra 2 miljoner kronor för 

investering av trafikåtgärder för att stödja trafiksäkerhet 
och trafikflöde med anledning av att viadukten stängs. 

 
 
 
 
Beslut skickas till: 
Kommunstyrelsen 
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TJÄNSTESKRIVELSE 
2020-11-05   

Tekniska förvaltningen Tekniska utskottet Dnr: TU.2020.209
  

  

 1 (2) 

 

Trafikåtgärder med anledning av stängning av 
viadukten 

 

Ärendebeskrivning 

En teknisk utredning är nu gjord av Viadukten. Utredningen 
visar att bron behöver en omfattande förstärkning och reparation 
om den ska fortsatt vara i drift. Viadukten är 85 år och enligt 
framtagen utredning är den i slutet av sin tekniska livslängd. 

Eftersom en förstärkning och reparation av Viadukten är dyr och 
att en livslängsförlängning är oviss bedöms inte detta som 
framgångsrik strategi. Därför är kommunens inriktning att 
nykonstruktion eller annan ny trafiklösning bör ske.  

Viaduktens stängs preliminärt av för all trafik 2020-12-01 och 
kommer inte öppnas upp igen. Vid eventuellt tidigare 
vinterväglag kan viadukten stängas av tidigare. 

Trafikflödet kommer främst att hänvisas till Lagastigen – 
”Undergången”. Arbete för att stödja trafiksäkerhet och 
trafikflöde behöver genomföras. TU och KS är informerade om 
planerade åtgärder.  

GC-övergångvid Uddebovägen är finansierad enligt tidigare 
beslut av TU med medel ur investeringsramen ”GC TU 
prioriterar”. 

Övriga åtgärder för att stödja trafikomläggning och 
trafiksäkerhet när viadukten är stängd är inte ännu finansierade. 
Åtgärderna bedöms uppgå till 2 miljoner kronor. 

 

Beslutsförslag 

Tekniska utskottet föreslår kommunstyrelsen att besluta 

att till tekniska utskottet tillföra 2 miljoner kronor för 
investering av trafikåtgärder för att stödja trafiksäkerhet 
och trafikflöde med anledning av att viadukten stängs. 
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Jesper du Rietz Gottlieb Granberg 
Förvaltningschef Ordf Tekniska utskottet 
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VÄRNAMO KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  Sammanträdesdatum   
   
Kommunstyrelsen 2020-12-01  

Justerare 

§ 462 Dnr: KS.2020.630 
 
Taxa för uthyrning av Borgenstugan 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 
att  fastställa uthyrningstaxan för Borgenstugan enligt följande:  

- för ideella föreningar – 1 100 kronor för heldag,           
600 kronor för del av dag (1-4 timmar) samt                   
500 kronor för extra service.  

- för övriga – 2 500 kronor för heldag,                            
1 400 kronor för del av dag (1-4 timmar) samt  
500 kronor för extra service. 

att  ge tekniska utskottet delegation att fortsättningsvis besluta 
om revidering av taxan för uthyrning av Borgenstugan. 

   
Ärendebeskrivning 
Stiftelsen Borgen kommer från och med 1 december överlåta 
ägandet och förvaltandet av Borgenstugan till Värnamo 
kommun. Fritidsavdelningen blir ansvarig enhet för uthyrning 
av Borgenstugan.  
 
Ett övertagande av stugan innebär en del förändringar i 
uthyrningsverksamheten. Dels är det tillåtet i dagsläget att nyttja 
alkohol i Borgenstugan när sällskap har aktiviteter där, tex 
fester. I kommunens lokaler är det inte tillåtet att använda tobak 
eller alkohol. Uthyrningstaxan skiljer sig också åt ganska 
väsentligt mot motsvarande lokaler i kommunens ägo som 
erbjuds till uthyrning. Stiftelsen Borgen tar i uthyrningstaxa 
1 500 kr för ett dygn samt 1 500 kr i depositionsavgift, som 
återbetalas när man ser att lokalerna är städade och 
iordningsställda.  
 
Bedömningen är att samma regler måste gälla för uthyrningen 
av Borgenstugan, som för övriga kommunala anläggningar efter 
övertagandet 1 december, även om bokningar av lokalen har 
gjorts under andra förutsättningar. Samtliga som har bokat 
anläggningen har fått information om att bestämmelserna kring 
alkoholförtäring kan komma att förändras i och med 
kommunens övertagande av Borgenstugan.  
När det gäller uthyrningstaxan är bedömningen att det är rimligt 
att uttaga samma hyra som för Östbosalen. Visserligen är 
lokalerna ganska olika till karaktären, men båda två fungerar 
som festlokaler. Östbosalen är större till ytan än Borgens stora 
lokal, men å andra sidan finns det serveringskök i Borgen, vilket 
saknas i Östbosalen. Regelverket för uthyrning av Östbosalen 
bör ligga till grund när regelverk för uthyrning av Borgenstugan 
upprättas.  

 
                                                                                                    Forts. 
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VÄRNAMO KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  Sammanträdesdatum   
   
Kommunstyrelsen 2020-12-01  

Justerare 

Ks § 462 (forts) 
 

Tekniska utskottet beslutade 10 november 2020, § 257 
att   godkänna informationen samt 
föreslå kommunfullmäktige besluta 
att   fastställa uthyrningstaxan;  

- för ideella föreningar – 1 100 kronor för heldag, 600 
kronor för del av dag (1-4 timmar) samt 500 kronor för 
extra service.  

- för övriga – 2 500 kronor för heldag, 1 400 kronor för 
del av dag (1-4 timmar) samt 500 kronor för extra 
service. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslut skickas till:
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VÄRNAMO KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  Sammanträdesdatum   
   
Tekniska utskottet 2020-11-10  

Justerare 

§ 257 Dnr: TU.2020.200 
 
Uthyrning av Borgenstugan 
 
Beslut 
Tekniska utskottet beslutar 
att   godkänna informationen samt  
 
Tekniska utskottet föreslår kommunfullmäktige besluta 
att   fastställa uthyrningstaxan;  

- för ideella föreningar – 1 100 kronor för heldag, 600 
kronor för del av dag (1-4 timmar) samt 500 kronor för 
extra service.  

- för övriga – 2 500 kronor för heldag, 1 400 kronor för 
del av dag (1-4 timmar) samt 500 kronor för extra 
service. 

    
Ärendebeskrivning 
Stiftelsen Borgen kommer från och med 1 december överlåta 
ägandet och förvaltandet av Borgenstugan till Värnamo 
kommun. Fritidsavdelningen blir ansvarig enhet för uthyrning 
av Borgenstugan.  
 
Ett övertagande av stugan innebär en del förändringar i 
uthyrningsverksamheten. Dels är det tillåtet i dagsläget att nyttja 
alkohol i Borgenstugan när sällskap har aktiviteter där, tex 
fester. I kommunens lokaler är det inte tillåtet att använda tobak 
eller alkohol. Uthyrningstaxan skiljer sig också åt ganska 
väsentligt mot motsvarande lokaler i kommunens ägo som 
erbjuds till uthyrning. Stiftelsen Borgen tar i uthyrningstaxa 
1 500 kr för ett dygn samt 1 500 kr i depositionsavgift, som 
återbetalas när man ser att lokalerna är städade och 
iordningsställda.  
 
Bedömningen är att samma regler måste gälla för uthyrningen 
av Borgenstugan, som för övriga kommunala anläggningar efter 
övertagandet 1 december, även om bokningar av lokalen har 
gjorts under andra förutsättningar. Samtliga som har bokat 
anläggningen har fått information om att bestämmelserna kring 
alkoholförtäring kan komma att förändras i och med 
kommunens övertagande av Borgenstugan.  
När det gäller uthyrningstaxan är bedömningen att det är rimligt 
att uttaga samma hyra som för Östbosalen. Visserligen är 
lokalerna ganska olika till karaktären, men båda två fungerar 
som festlokaler. Östbosalen är större till ytan än Borgens stora 
lokal, men å andra sidan finns det serveringskök i Borgen, vilket 
saknas i Östbosalen. Regelverket för uthyrning av Östbosalen 
bör ligga till grund när regelverk för uthyrning av Borgenstugan 
upprättas.  
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VÄRNAMO KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  Sammanträdesdatum   
   
Tekniska utskottet 2020-11-10  

Justerare 

 
Förslag till beslut 
 Tekniska förvaltningen föreslår tekniska utskottet besluta  
att     godkänna informationen samt  
att   fastställa uthyrningstaxan till samma nivå som för Östbosalen.    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslut skickas till: 
Kommunstyrelsen 
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TJÄNSTESKRIVELSE 
2020-11-03   

Tekniska förvaltningen Tekniska utskottet Dnr: TU.2020.200
  

  

 1 (3) 

 

Uthyrning av Borgenstugan  
 

Ärendebeskrivning 

Värnamo kommun kommer överta ägandet och förvaltandet av 
Borgenstugan från 1 december. Fritidsavdelningen kommer att 
administrera uthyrningen av Borgenstugan.  

 

Beslutsförslag 

Tekniska förvaltningen föreslår tekniska utskottet besluta 

att godkänna informationen samt  

att fastställa uthyrningstaxan till samma nivå som för 
Östbosalen.    

 

Maria Grimstål Johan Arvidsson 
Handläggare Fritidschef 
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TJÄNSTESKRIVELSE 
2020-11-03   

Tekniska förvaltningen Tekniska utskottet Dnr: TU.2020.200
  

  

 2 (3) 

Utredning 

Stiftelsen Borgen kommer från och med 1 december överlåta 
ägandet och förvaltandet av Borgenstugan till Värnamo 
kommun. Fritidsavdelningen blir ansvarig enhet för uthyrning 
av Borgenstugan.  
 
Ett övertagande av stugan innebär en del förändringar i 
uthyrningsverksamheten. Dels är det tillåtet i dagsläget att nyttja 
alkohol i Borgenstugan när sällskap har aktiviteter där, tex 
fester. Uthyrningstaxan skiljer sig också åt ganska väsentligt 
mot motsvarande lokaler i kommunens ägo som erbjuds till 
uthyrning.  

I kommunens lokaler är det inte tillåtet att använda tobak eller 
alkohol. Samtliga som har hyrt Borgenstugan framöver har blivit 
informerade om att kommunens övertagande av stugan kan 
komma att påverka bestämmelserna när det gäller 
alkoholförtäring i lokalerna. Det ligger många uthyrningar 
framöver, ända fram till sommaren 2021.  

När det gäller taxan för uthyrning tar Stiftelsen Borgen i 
uthyrningstaxa 1 500 kr för ett dygn samt 1 500 kr i 
depositionsavgift, som återbetalas när man ser att lokalerna är 
städade och iordningsställda.  

Fritidsavdelningen har en lokal som hyrs ut till fester, 
Östbosalen. Östbosalen är mer av en danslokal som 
ursprungligen inte är möblerad. Det händer att den hyrs ut till 
bröllop och då finns möjligheten att möblera upp salen. Man har 
inte tillgång till kök eller motsvarande när man hyr Östbosalen.  

Taxan för Östbosalen:  

 

Riskbedömning   

Bedömningen är att samma regler måste gälla för uthyrningen 
av Borgenstugan, som för övriga kommunala anläggningar efter 
övertagandet 1 december, även om bokningar av lokalen har 

Ideella föreningar Övriga
Heldag 1 100 2 500
Del av dag (1-4 timmar) 600 1 400
Extra service 500 500
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TJÄNSTESKRIVELSE 
2020-11-03   

Tekniska förvaltningen Tekniska utskottet Dnr: TU.2020.200
  

  

 3 (3) 

gjorts under andra förutsättningar. Samtliga som har bokat 
anläggningen har fått information om att bestämmelserna kring 
alkoholförtäring kan komma att förändras i och med 
kommunens övertagande av Borgenstugan.  

När det gäller uthyrningstaxan är bedömningen att det är rimligt 
att uttaga samma hyra som för Östbosalen. Visserligen är 
lokalerna ganska olika till karaktären, men båda två fungerar 
som festlokaler. Östbosalen är större till ytan än Borgens stora 
lokal, men å andra sidan finns det serveringskök i Borgen, vilket 
saknas i Östbosalen. Regelverket för uthyrning av Östbosalen 
bör ligga till grund när regelverk för uthyrning av Borgenstugan 
upprättas.  
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VÄRNAMO KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  Sammanträdesdatum   
   
Kommunstyrelsen 2020-12-01  

Justerare 

§ 463 Dnr: KS.2020.595 
 
Reglemente- Samhällsbyggnadsnämnden 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 
att  anta föreslagen revidering av samhällsbyggnadsnämndens 

reglemente. 
    
Ärendebeskrivning 
Samhällsbyggnadsnämnden har sedan 2002 varit både 
tillsynsmyndighet enligt miljöbalken och ansvarig nämnd för 
räddningstjänstens verksamhet. 
Detta är inte i enlighet med kommunallagens 6 kap. 7 § där det 
framgår att en nämnd inte får utöva i lag eller annan författning 
förskriven tillsyn över sådan verksamhet som nämnden själv 
bedriver. 
 
För att lösa denna jävssituation föreslås en förändring i 
samhällsbyggnadsnämndens reglemente gällande miljö-, bygg- 
och planeringsverksamhet. 
 
Följande komplettering föreslås: 
Samhällsbyggnadsnämnden ska enligt miljöbalken 
 ansvara för prövning och tillsyn som ankommer på 

kommunen inom miljö- och hälsoskyddsområdet inklusive 
förorenade områden, kemiska produkter och biotekniska 
organismer, förutom den prövning och tillsyn inklusive 
förorenade områden och kemiska produkter som berör 
räddningstjänstens verksamhet.  
 

Kommunledningsförvaltningen föreslår i skrivelse 9 november 
2020 kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta 
att   anta föreslagen revidering av samhällsbyggnadsnämndens 

reglemente. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslut skickas till:
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TJÄNSTESKRIVELSE 
2020-11-09   

Kommunledningsförvaltningen Kommunstyrelsen Dnr:KS.2020.595
  

  

 1 (1) 

Reglemente- Samhällsbyggnadsnämnden  

Ärendebeskrivning 

Samhällsbyggnadsnämnden har sedan 2002 varit både 
tillsynsmyndighet enligt miljöbalken och ansvarig nämnd för 
räddningstjänstens verksamhet. 

Detta är inte i enlighet med kommunallagens 6 kap. 7 § där det 
framgår att en nämnd inte får utöva i lag eller annan författning 
förskriven tillsyn över sådan verksamhet som nämnden själv bedriver. 

För att lösa denna jävssituation föreslås en förändring i 
samhällsbyggnadsnämndens reglemente gällande miljö-, bygg- och 
planeringsverksamhet. 

Följande komplettering föreslås: 

Samhällsbyggnadsnämnden ska enligt miljöbalken 

 ansvara för prövning och tillsyn som ankommer på kommunen 
inom miljö- och hälsoskyddsområdet inklusive förorenade 
områden, kemiska produkter och biotekniska organismer, förutom 
den prövning och tillsyn inklusive förorenade områden och 
kemiska produkter som berör räddningstjänstens verksamhet.  

Beslutsförslag 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

att anta föreslagen revidering av samhällsbyggnadsnämndens 
reglemente 

Ulf Svensson Conny Eskilsson 
Kommundirektör Förvaltningschef
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KOMMUNAL FÖRFATTNINGSSAMLING 
 
Antagen av kommunfullmäktige 2020-xx-xx , KF § xx. 
 
Gäller från och med 2021-01-01 
______________________________________________________________ 
 
Reglemente för Samhällsbyggnadsnämnden 
 
Utöver vad som föreskrivs om nämnder i kommunallagen, samt i allmänt reglemente med 
arbetsformer för Värnamo kommuns styrelser och nämnder, gäller bestämmelserna i detta 
reglemente. 
 
 
SAMHÄLLSBYGGNADSNÄMNDENS UPPGIFTER 
 
 
§ 1 Verksamhetsområde 
 
Samhällsbyggnadsnämnden fullgör kommunens uppgifter inom miljö- och hälso-
skyddsområdet, plan- och byggnadsväsendet samt är kommunens trafik- och 
räddningsnämnd.  
 
Nämnden fullgör vidare kommunens uppgifter och tillsyn enligt  
Livsmedelslagen, alkohol- och tobakslagen, lagen om handel med vissa receptfria läkemedel 
smittskyddslagen, lagen om foder och animaliska biprodukter, strålskyddslagen 
 
Nämnden ansvarar för att leda och samordna den översiktliga planeringen av användningen 
av mark och vatten samt att verka för att ett hållbart samhällsbyggande främjas. 
 
Samhällsbyggnadsnämnden fullgör kommunens uppgifter inom områdena skydd mot 
olyckor, brandfarliga och explosiva varor och om åtgärder för att förebygga och begränsa 
följderna av allvarliga kemikalieolyckor. 
 
Nämnden arbetar för att minska risken för och följderna av bränder och andra olyckor för alla 
som bor, vistas eller verkar i kommunen, såväl i fred som under höjd beredskap. 

 
Nämnden ansvarar för en effektiv räddningstjänst i hela kommunen. 

 
Nämnden ansvarar för att riskhänsyn och trygghetsfrågor beaktas i den fysiska planeringen. 
 
Nämnden arbetar på uppdrag av kommunfullmäktige med trygghetsfrågor i det breda 
perspektivet 
 
Nämnden fullgör de övriga uppgifter som enligt lag eller annan författning ska fullgöras av 
den kommunala nämnd som svarar för i reglementet angivna frågor. 
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SAMHÄLLSBYGGNADSSNÄMNDENS VERKSAMHETER 
 
 
§ 2 Ekonomisk förvaltning 
 
Nämnden ska underhålla och förvalta den lösa egendomen inom nämndens förvaltnings-
område. 
 
Nämnden får besluta att fördela budgetmedlen inom verksamhetsområdet på sätt som 
nämnden anser lämpligt inom ramen för direktiv och riktlinjer. 
 
 
§ 3 Personalpolitik 
 
Samhällsbyggnadsnämnden är anställningsmyndighet för all personal inom nämndens 
verksamhetsområden, utom förvaltningschefen.  
 
Nämnden handhar frågor som rör förhållandet mellan nämnden som arbetsgivare och dess 
arbetstagare, i den mån dessa inte ankommer på kommunstyrelsen. I detta ansvar ingår bland 
annat 
 

 att förhandla på nämndens vägnar enligt 11-14 och 38 §§ lagen om 
medbestämmande i arbetslivet och kommunens samverkansavtal, 

 
 att ansvara för att upprättade planer om jämställdhetsarbete förverkligas. 

 
 

§ 4 Miljö-, bygg- och planeringsverksamhet 
 
Samhällsbyggnadsnämnden ska enligt miljöbalken 

 
 ansvara för prövning och tillsyn som ankommer på kommunen inom miljö- och 

hälsoskyddsområdet inklusive förorenade områden, kemiska produkter och 
biotekniska organismer, förutom den prövning och tillsyn inklusive förorenade 
områden och kemiska produkter som berör räddningstjänstens verksamhet.  

 
 ansvara för tillsyn som ankommer på kommunen vad gäller 7 kap miljöbalken skydd 

av områden, 11 kap miljöbalken vattenverksamhet, 12 kap skötsel av jordbruksmark, 
vilthägn, stängsel samt områden som omfattas av krav på anmälan enligt 12 kap 6 § 
miljöbalken, 

 
 ansvara för prövning av ansökningar om tillåtelse, tillstånd, dispens eller undantag 

från vad som annars gäller i fråga om transport, återvinning eller bortskaffande av 
avfall och för den tillsyn som ankommer på kommunen vad gäller avfallshantering, 
producentansvar, nedskräpning och dumpning av avfall, 

 
 följa utvecklingen inom kommunen i miljö- och hälsoskyddshänseende och andra 

frågor inom nämndens ansvarsområde och därvid utarbeta de förslag som är 
påkallade, 

 
 medverka i planering där miljö- och hälsoskyddsfrågor eller andra frågor inom 

nämndens ansvarsområde berörs, 
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 utarbeta de förslag till åtgärdsprogram och åtgärdsplaner som kan krävas av 

kommunen och svara för provtagning som ålagts kommunen med anledning av 
miljökvalitetsnormer, 

 
 handlägga ärenden om strandskyddsdispens, 
 
 utgöra kommunens kulturmiljö- och naturvårdsorgan, 

 
 handlägga ärenden om dispens från föreskrifter i kommunalt naturreservat 7 kap § 7 

miljöbalken.  
 
Samhällsbyggnadsnämnden ansvarar också för 
 

 att fullgöra kommunens uppgifter enligt avfallsförordning och gällande 
renhållningsordning. Pröva ansökningar, anmälningar, tillstånd, dispens eller 
undantag från vad som annars gäller i fråga om transport, återvinning eller 
bortskaffande av avfall och för den tillsyn som ankommer på kommunen vad gäller 
avfallshantering, producentansvar, nedskräpning och dumpning av avfall,  

 
 att fördela bidrag avseende åtgärder mot försurat dricksvatten i enskilda vattentäkter, 
 
 att meddela tillstånd enligt lagen om brandfarliga och explosiva varor (LBE) 

avseende brandfarliga varor, 
 

 att utöva tillsyn enligt Naturvårdsverkets föreskrifter om skydd mot mark- och 
vattenförorening vid hantering av brandfarliga vätskor och spilloljor, 

 
 att pröva ansökningar som ankommer på kommunen enligt lagen med särskilda 

bestämmelser om gaturenhållning och skyltning, 
 
 den tillsyn som ankommer på kommunen enligt lagen med särskilda bestämmelser 

om gaturenhållning och skyltning,  
 

 föreläggande och förbud samt vidtagande av åtgärder på den ansvariges bekostnad 
enligt lagen med särskilda bestämmelser om gaturenhållning och skyltning.  

 
 
Samhällsbyggnadsnämnden ska enligt plan- och bygglagen och lagen om tekniska 
egenskapskrav på byggnadsverk med mera 
 

 ansvara för prövning och tillsyn över byggverksamhet enligt plan- och bygglagen 
som ankommer på kommunen, 
 

 samverka/ansvarar för lokaliseringsprövning av viktiga samhällsfunktioner såsom 
skolor, fritidsanläggningar mm, 

 
 ansvara för upprättande, ändring och upphävande av detaljplaner, områdes-

bestämmelser och fastighetsplaner, samt beslut om planbesked enligt 5 kap plan- och 
bygglagen. 

 
 ansvara för upprättande av översiktsplaner och planprogram, 
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 ansvara för antagande vid upprättande och ändring samt upphävande av detaljplaner 
och områdesbestämmelser som inte är av större vikt eller har principiell beskaffenhet 
5 kap Plan- och bygglagen,  

 
 ansvara för beslut om förlängning eller förnyelse av genomförandetid för detaljplan 

enligt 4 kap plan- och bygglagen. 
 

 följa utvecklingen inom kommunen i bygg- och planeringshänseende och andra 
frågor inom nämndens ansvarsområde och därvid utarbeta de förslag som är 
påkallade. 
 

 
§ 5 Bostadsanpassning med mera 
 
Samhällsbyggnadsnämnden ansvarar för 
 

 att besluta om bidrag till anpassning av bostäder för funktionshindrade, 
 

 att besluta om parkeringstillstånd för rörelsehindrade. 
 
 

§ 6 MBK- och GIS-verksamhet 
 
Samhällsbyggnadsnämnden ansvarar för mät-, kart- och GIS-verksamheten och har ansvaret 
för kommunens samlade geodata. 
 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden ansvarar för  
 

 kommunens mätningsverksamhet, 
 

 upprättande och ajourhållning av kommunens geodata, 
 

 fastställande av kommunens gatu- och kvartersnamn samt namn på områden, 
allmänna platser, trafikplatser, vattendrag, järnvägshållplatser, med mera samt 
fastställande av adressnumrering, 

 
 fastställande av adresser på landsbygden och fastställande av lägenhetsnummer, 

 
 förande av adress-, byggnads- och lägenhetsregister i Lantmäteriverkets centrala 

fastighetsregister, 
 

 tillhandahållande av kartprodukter, t ex nybyggnadskartor och grundkartor, 
 

 kommunens GIS-verksamhet. 
 

 Verka för digitalisering av samhällsbyggnadsprocessen och digital ärendehantering 
 
 

§ 7 Livsmedel 
 

Samhällsbyggnadsnämnden ansvarar för  
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 kommunens prövning och kontroll enligt livsmedelslagstiftningen.  
 

 
§ 8 Alkohol- och tobak 
 
Samhällsbyggnadsnämnden ansvarar för  
 

 kommunens fullgörande vad gäller tillståndsgivning och tillsyn enligt alkohollagen 
och tobakslagen. 
 

 
§ 9 Receptfria läkemedel 
 
Samhällsbyggnadsnämnden ansvarar för  
 

 att bedriva den kontrollverksamhet som följer av lagen om handel med vissa 
receptfria läkemedel. 
 

 
§ 10 Strålskydd 
 
Samhällsbyggnadsnämnden ansvarar för  
 

 att bedriva den tillsyn som följer av strålskyddslagen.  
 
 

§ 11 Smittskydd 
 
Samhällsbyggnadsnämnden ansvarar för  
 

 att bedriva den tillsyn som följer av smittskyddslagen.  
 

 
§ 12 Trafik 
 
Samhällsbyggnadsnämnden ansvarar för 
 

 upprättande av avtal och villkor vid tillståndsgivning för tillfälligt ianspråktagande 
av offentlig plats, för begränsade tidsperioder eller rutinmässig upplåtelse , 

 
 yttrande till polismyndigheten samt upprättande av villkor vid tillståndsgivning för 

tillfälligt ianspråktagande av offentlig plats enligt 3 kap 2 § ordningslagen, 
 

 att utfärda lokala trafikföreskrifter enligt gällande trafiklagstiftning, 
 

 att pröva frågor om undantag från trafikföreskrifter, 
 

 att med uppmärksamhet följa trafikförhållandena inom kommunen samt verka för 
förbättrad trafiksäkerhet, 

 
 att hos annan nämnd eller styrelse anmäla sådana förhållanden som anses kräva 

åtgärder för ökad trafiksäkerhet, 
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 att inom ramen för anvisade anslag svara för information i trafiksäkerhetsfrågor, 

 
 att vara kommunens remissorgan i ärenden som rör trafiksäkerhetsförhållandena i 

kommunen och där så påkallas ur trafiksäkerhetssynpunkt medverka i den 
kommunala fysiska samhällsplaneringen. 
  

 
§ 13 Förnybara drivmedel 
 
Samhällsbyggnadsnämnden ansvarar för  
 

 att bedriva den tillsyn som följer av lagen om skyldighet att tillhandahålla förnybara 
drivmedel.  
 
 

§ 14  Förebyggande räddningstjänstverksamhet 

Samhällsbyggnadsnämnden ansvarar enligt Lagen om skydd mot olyckor och Lagen om 
brandfarlig och explosiv vara med tillhörande förordning för: 
 

 att kommunen har ett handlingsprogram för förebyggande verksamhet med innehåll 
enligt Lagen om skydd mot olyckor. 
 

 åtgärder vidtas för att förebygga bränder och skador till följd av bränder  
 

 att verka för att åstadkomma skydd mot andra olyckor än bränder  
 

 att bedriva tillsyn över efterlevnaden av Lagen om skydd mot olyckor  
 

 att ansvara för att rengöring (sotning) sker av anordningar och utrymmen enligt 
Lagen om Skydd mot olyckor.  

 
 Att ansvara för att det som skall rengöras enligt Lagen om skydd mot olyckor 

kontrolleras från brandskyddssynpunkt (brandskyddskontroll). 
 

 att svara för information, utbildning och rådgivning, 
 

 att svara för tillstånd och tillsyn enligt lagen om brandfarliga och explosiva varor. 
 

 att enligt 10 kap. 1 § meddela föreskrifter mot eldning utomhus och likande 
förebyggande åtgärder mot brand. 
 

 
§ 15  Operativ räddningstjänstverksamhet 

Samhällsbyggnadsnämnden ansvarar enligt Lagen om skydd mot olyckor med tillhörande 
förordning för: 

 att kommunen har ett handlingsprogram för räddningstjänst med innehåll enligt 
Lagen om skydd mot olyckor. 
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 att räddningsinsatser planeras och bedrivs i enlighet med handlingsprogrammet för 
räddningstjänst. 
    

 att genomföra undersökningar efter inträffade olyckor och bränder 
 

 
§ 16  Övrig räddningstjänstverksamhet 

Samhällsbyggnadsnämnden ansvarar för: 
 

 att bistå andra myndigheter med utredning och sakkunnighet inom frågor om 
olycksförebyggande- och brandskydd, 
 

 att vara sakkunnig i brandskyddsfrågor i byggprocessen (PBL 2010:900), 
 

 att föreslå beslut om avgifter för årligt abonnemang för anslutning av brandlarm, 
återställningsavgift för onödiga automatiska brandlarm samt avgifter för tillstånd och 
tillsyn enligt lag om skydd mot olyckor och lag om brandfarliga och explosiva varor. 

 
 att den totala räddningstjänstverksamheten sker i samverkan med såväl RäddSamF 

som F-Samverkan enligt avtal samt i samverkan med andra organisationer i enlighet 
med Lagen om Skydd mot olyckor. 

 
 att allmänheten får tillgång till aktuell information om de verksamheter som omfattas 

av lagen om åtgärder för att förebygga och begränsa följderna av allvarliga 
kemikalieolyckor. 
 

 
§ 17 Vissa kemiska ämnen - Sprängämnesprekursorer 
 
Samhällsbyggnadsnämnden ansvarar för  
 

 att bedriva den tillsyn som följer av EU-förordning 98/2013 och lagen om 
sprängämnesprekursorer.  
 

§ 18 Övrig verksamhet  
 
Samhällsbyggnadsnämnden ansvarar för 
 

 att årligen upprätta förslag till budget och flerårsplan för nämndens verksamhets-
område, 

 
 att lämna information om sin verksamhet, 

 
 att verka för en god byggnadskultur samt en god stads- och landskapsmiljö, 

 
 att utgöra remissorgan i frågor som överlämnas till nämnden för yttrande, 

 
 att handlägga av kommunfullmäktige överlämnade ärenden samt att verka för 

samarbete med övriga kommunala organ, 
 

 att verka för regelreformering och regelförenkling inom sitt verksamhetsområde. 
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Samhällsbyggnadsnämnden är personuppgiftsansvarig för behandlingar av de 
personuppgifter som sker i nämndens verksamhet. 
 
 
§ 19 Övrig delegering från fullmäktige 
 
Samhällsbyggnadsnämnden får besluta i följande grupper av ärenden: 
 

 organisation av verksamheten, inom de riktlinjer kommunfullmäktige fastställt och 
där nämnden är anställningsmyndighet, 

 ärenden enligt följande: 
 
 
Författning 
 
Fastighetsbildningslagen  
5 kap 3 § 3:e stycket 
 
 
Fastighetsbildningslagen  
14 kap 1a § pkt 4-7 
 
Anläggningslagen 18 § 
 
Förordning om miljöfarlig 
verksamhet och hälsoskydd 
40 § sista stycket 

Ärende 
 
Rätt att påkalla fastighetsreglering som behövs för att 
mark och vatten ska kunna användas för bebyggelse på 
ett ändamålsenligt sätt. 

 
Rätt att påkalla fastighetsbestämning. 
 
 
Rätt att påkalla förrättning. 
 

Meddela föreskrifter. 

  
 
§ 20 Ansvar och rapporteringsskyldighet 
 
Samhällsbyggnadsnämnden ska se till att verksamheten bedrivs i enlighet med de mål och 
riktlinjer som fullmäktige har bestämt, de föreskrifter som kan finnas i lag eller förordning 
samt bestämmelser i detta reglemente. 
 
Samhällsbyggnadsnämnden ska till fullmäktige vid fullmäktiges möte under september 
månad rapportera hur verksamheten utvecklas samt hur den ekonomiska ställningen är under 
budgetåret.  
 
 
§ 21 Processbehörighet 
 
I frågor som faller inom dess verksamhetsområde har nämnden att själv eller genom ombud 
föra kommunens talan i mål och ärenden, där detta inte på grund av särskilt beslut av 
kommunfullmäktige eller kommunstyrelsen ankommer på annan och därvid, med för 
kommunen bindande verkan, träffa förlikning. 
 
 
§ 22 Allmänt nämndreglemente 
 
För Samhällsbyggnadsnämnden gäller det av kommunfullmäktige antagna allmänna 
nämndreglementet med arbetsformer för Värnamo kommuns styrelser och nämnder. 
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§ 23 Förvaltningsorgan 
 
Samhällsbyggnadsnämndens förvaltningsorgan för i detta reglemente angivna frågor utgörs 
av samhällsbyggnadsförvaltningen. 
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KOMMUNAL FÖRFATTNINGSSAMLING 
 

Antagen av kommunfullmäktige 2019-03-28, KF § 58. 
 
Gäller från och med 2019-04-01 

______________________________________________________________ 
 

Reglemente för Samhällsbyggnadsnämnden 

 

Utöver vad som föreskrivs om nämnder i kommunallagen, samt i allmänt reglemente med 

arbetsformer för Värnamo kommuns styrelser och nämnder, gäller bestämmelserna i detta 

reglemente. 

 

 
SAMHÄLLSBYGGNADSNÄMNDENS UPPGIFTER 
 

 

§ 1 Verksamhetsområde 
 

Samhällsbyggnadsnämnden fullgör kommunens uppgifter inom miljö- och hälso-

skyddsområdet, plan- och byggnadsväsendet samt är kommunens trafik- och 

räddningsnämnd.  

 

Nämnden fullgör vidare kommunens uppgifter och tillsyn enligt  

Livsmedelslagen, alkohol- och tobakslagen, lagen om handel med vissa receptfria läkemedel 

smittskyddslagen, lagen om foder och animaliska biprodukter, strålskyddslagen 

 

Nämnden ansvarar för att leda och samordna den översiktliga planeringen av användningen 

av mark och vatten samt att verka för att ett hållbart samhällsbyggande främjas. 

 

Samhällsbyggnadsnämnden fullgör kommunens uppgifter inom områdena skydd mot 

olyckor, brandfarliga och explosiva varor och om åtgärder för att förebygga och begränsa 

följderna av allvarliga kemikalieolyckor 

 
Nämnden arbetar för att minska risken för och följderna av bränder och andra olyckor för alla 

som bor, vistas eller verkar i kommunen, såväl i fred som under höjd beredskap. 

 

Nämnden ansvarar för en effektiv räddningstjänst i hela kommunen. 

 

Nämnden ansvarar för att riskhänsyn och trygghetsfrågor beaktas i den fysiska planeringen. 

 

Nämnden arbetar på uppdrag av kommunfullmäktige med trygghetsfrågor i det breda 

perspektivet 

 

Nämnden fullgör de övriga uppgifter som enligt lag eller annan författning ska fullgöras av 

den kommunala nämnd som svarar för i reglementet angivna frågor. 
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SAMHÄLLSBYGGNADSSNÄMNDENS VERKSAMHETER 
 

 

§ 2 Ekonomisk förvaltning 
 

Nämnden ska underhålla och förvalta den lösa egendomen inom nämndens förvaltnings-

område. 

 

Nämnden får besluta att fördela budgetmedlen inom verksamhetsområdet på sätt som 

nämnden anser lämpligt inom ramen för direktiv och riktlinjer. 

 

 

§ 3 Personalpolitik 
 

Samhällsbyggnadsnämnden är anställningsmyndighet för all personal inom nämndens 

verksamhetsområden, utom förvaltningschefen.  

 

Nämnden handhar frågor som rör förhållandet mellan nämnden som arbetsgivare och dess 

arbetstagare, i den mån dessa inte ankommer på kommunstyrelsen. I detta ansvar ingår bland 

annat 

 

• att förhandla på nämndens vägnar enligt 11-14 och 38 §§ lagen om 

medbestämmande i arbetslivet och kommunens samverkansavtal, 

 

• att ansvara för att upprättade planer om jämställdhetsarbete förverkligas. 

 

 

§ 4 Miljö-, bygg- och planeringsverksamhet 
 

Samhällsbyggnadsnämnden ska enligt miljöbalken 

 

• ansvara för prövning och tillsyn som ankommer på kommunen inom miljö- och 

hälsoskyddsområdet inklusive förorenade områden, kemiska produkter och 

biotekniska organismer, 

 

• ansvara för tillsyn som ankommer på kommunen vad gäller 7 kap miljöbalken skydd 

av områden, 11 kap miljöbalken vattenverksamhet, 12 kap skötsel av jordbruksmark, 

vilthägn, stängsel samt områden som omfattas av krav på anmälan enligt 12 kap 6 § 

miljöbalken, 

 

• ansvara för prövning av ansökningar om tillåtelse, tillstånd, dispens eller undantag 

från vad som annars gäller i fråga om transport, återvinning eller bortskaffande av 

avfall och för den tillsyn som ankommer på kommunen vad gäller avfallshantering, 

producentansvar, nedskräpning och dumpning av avfall, 

 

• följa utvecklingen inom kommunen i miljö- och hälsoskyddshänseende och andra 

frågor inom nämndens ansvarsområde och därvid utarbeta de förslag som är 

påkallade, 

 

• medverka i planering där miljö- och hälsoskyddsfrågor eller andra frågor inom 

nämndens ansvarsområde berörs, 
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• utarbeta de förslag till åtgärdsprogram och åtgärdsplaner som kan krävas av 

kommunen och svara för provtagning som ålagts kommunen med anledning av 

miljökvalitetsnormer, 

 

• handlägga ärenden om strandskyddsdispens, 

 

• utgöra kommunens kulturmiljö- och naturvårdsorgan, 

 

• handlägga ärenden om dispens från föreskrifter i kommunalt naturreservat 7 kap § 7 

miljöbalken.  

 

Samhällsbyggnadsnämnden ansvarar också för 

 

• att fullgöra kommunens uppgifter enligt avfallsförordning och gällande 

renhållningsordning. Pröva ansökningar, anmälningar, tillstånd, dispens eller 

undantag från vad som annars gäller i fråga om transport, återvinning eller 

bortskaffande av avfall och för den tillsyn som ankommer på kommunen vad gäller 

avfallshantering, producentansvar, nedskräpning och dumpning av avfall,  

 

• att fördela bidrag avseende åtgärder mot försurat dricksvatten i enskilda vattentäkter, 

 

• att meddela tillstånd enligt lagen om brandfarliga och explosiva varor (LBE) 

avseende brandfarliga varor, 

 

• att utöva tillsyn enligt Naturvårdsverkets föreskrifter om skydd mot mark- och 

vattenförorening vid hantering av brandfarliga vätskor och spilloljor, 

 

• att pröva ansökningar som ankommer på kommunen enligt lagen med särskilda 

bestämmelser om gaturenhållning och skyltning, 

 

• den tillsyn som ankommer på kommunen enligt lagen med särskilda bestämmelser 

om gaturenhållning och skyltning,  

 

• föreläggande och förbud samt vidtagande av åtgärder på den ansvariges bekostnad 

enligt lagen med särskilda bestämmelser om gaturenhållning och skyltning.  

 

 

Samhällsbyggnadsnämnden ska enligt plan- och bygglagen och lagen om tekniska 

egenskapskrav på byggnadsverk med mera 

 

• ansvara för prövning och tillsyn över byggverksamhet enligt plan- och bygglagen 

som ankommer på kommunen, 

 

• samverka/ansvarar för lokaliseringsprövning av viktiga samhällsfunktioner såsom 

skolor, fritidsanläggningar mm, 

 

• ansvara för upprättande, ändring och upphävande av detaljplaner, områdes-

bestämmelser och fastighetsplaner, samt beslut om planbesked enligt 5 kap plan- och 

bygglagen. 

 

• ansvara för upprättande av översiktsplaner och planprogram, 

 

99



 

4 (9) 

• ansvara för antagande vid upprättande och ändring samt upphävande av detaljplaner 

och områdesbestämmelser som inte är av större vikt eller har principiell beskaffenhet 

5 kap Plan- och bygglagen,  

 

• ansvara för beslut om förlängning eller förnyelse av genomförandetid för detaljplan 

enligt 4 kap plan- och bygglagen. 

 

• följa utvecklingen inom kommunen i bygg- och planeringshänseende och andra 

frågor inom nämndens ansvarsområde och därvid utarbeta de förslag som är 

påkallade. 

 

 

§ 5 Bostadsanpassning med mera 
 

Samhällsbyggnadsnämnden ansvarar för 

 

• att besluta om bidrag till anpassning av bostäder för funktionshindrade, 

 

• att besluta om parkeringstillstånd för rörelsehindrade. 

 

 

§ 6 MBK- och GIS-verksamhet 
 

Samhällsbyggnadsnämnden ansvarar för mät-, kart- och GIS-verksamheten och har ansvaret 

för kommunens samlade geodata. 

 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden ansvarar för  

 

• kommunens mätningsverksamhet, 

 

• upprättande och ajourhållning av kommunens geodata, 

 

• fastställande av kommunens gatu- och kvartersnamn samt namn på områden, 

allmänna platser, trafikplatser, vattendrag, järnvägshållplatser, med mera samt 

fastställande av adressnumrering, 

 

• fastställande av adresser på landsbygden och fastställande av lägenhetsnummer, 

 

• förande av adress-, byggnads- och lägenhetsregister i Lantmäteriverkets centrala 

fastighetsregister, 

 

• tillhandahållande av kartprodukter, t ex nybyggnadskartor och grundkartor, 

 

• kommunens GIS-verksamhet. 

 

• Verka för digitalisering av samhällsbyggnadsprocessen och digital ärendehantering 

 

 

§ 7 Livsmedel 
 

Samhällsbyggnadsnämnden ansvarar för  
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• kommunens prövning och kontroll enligt livsmedelslagstiftningen.  

 

 
§ 8 Alkohol- och tobak 
 

Samhällsbyggnadsnämnden ansvarar för  

 

• kommunens fullgörande vad gäller tillståndsgivning och tillsyn enligt alkohollagen 

och tobakslagen. 

 

 

§ 9 Receptfria läkemedel 
 

Samhällsbyggnadsnämnden ansvarar för  

 

• att bedriva den kontrollverksamhet som följer av lagen om handel med vissa 

receptfria läkemedel. 

 

 
§ 10 Strålskydd 
 

Samhällsbyggnadsnämnden ansvarar för  

 

• att bedriva den tillsyn som följer av strålskyddslagen.  

 

 

§ 11 Smittskydd 
 

Samhällsbyggnadsnämnden ansvarar för  

 

• att bedriva den tillsyn som följer av smittskyddslagen.  

 

 
§ 12 Trafik 
 

Samhällsbyggnadsnämnden ansvarar för 

 

• upprättande av avtal och villkor vid tillståndsgivning för tillfälligt ianspråktagande 

av offentlig plats, för begränsade tidsperioder eller rutinmässig upplåtelse , 

 

• yttrande till polismyndigheten samt upprättande av villkor vid tillståndsgivning för 

tillfälligt ianspråktagande av offentlig plats enligt 3 kap 2 § ordningslagen, 

 

• att utfärda lokala trafikföreskrifter enligt gällande trafiklagstiftning, 

 

• att pröva frågor om undantag från trafikföreskrifter, 

 

• att med uppmärksamhet följa trafikförhållandena inom kommunen samt verka för 

förbättrad trafiksäkerhet, 

 

• att hos annan nämnd eller styrelse anmäla sådana förhållanden som anses kräva 

åtgärder för ökad trafiksäkerhet, 
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• att inom ramen för anvisade anslag svara för information i trafiksäkerhetsfrågor, 

 

• att vara kommunens remissorgan i ärenden som rör trafiksäkerhetsförhållandena i 

kommunen och där så påkallas ur trafiksäkerhetssynpunkt medverka i den 

kommunala fysiska samhällsplaneringen. 

  

 

§ 13 Förnybara drivmedel 
 

Samhällsbyggnadsnämnden ansvarar för  

 

• att bedriva den tillsyn som följer av lagen om skyldighet att tillhandahålla förnybara 

drivmedel.  

 

 

§ 14  Förebyggande räddningstjänstverksamhet 

Samhällsbyggnadsnämnden ansvarar enligt Lagen om skydd mot olyckor och Lagen om 

brandfarlig och explosiv vara med tillhörande förordning för: 

 

• att kommunen har ett handlingsprogram för förebyggande verksamhet med innehåll 

enligt Lagen om skydd mot olyckor. 

 

• åtgärder vidtas för att förebygga bränder och skador till följd av bränder  

 

• att verka för att åstadkomma skydd mot andra olyckor än bränder  

 

• att bedriva tillsyn över efterlevnaden av Lagen om skydd mot olyckor  

 

• att ansvara för att rengöring (sotning) sker av anordningar och utrymmen enligt 

Lagen om Skydd mot olyckor.  
 

• Att ansvara för att det som skall rengöras enligt Lagen om skydd mot olyckor 

kontrolleras från brandskyddssynpunkt (brandskyddskontroll). 

 

• att svara för information, utbildning och rådgivning, 

 

• att svara för tillstånd och tillsyn enligt lagen om brandfarliga och explosiva varor. 

 

• att enligt 10 kap. 1 § meddela föreskrifter mot eldning utomhus och likande 

förebyggande åtgärder mot brand. 

 

 

§ 15  Operativ räddningstjänstverksamhet 

Samhällsbyggnadsnämnden ansvarar enligt Lagen om skydd mot olyckor med tillhörande 

förordning för: 

• att kommunen har ett handlingsprogram för räddningstjänst med innehåll enligt 

Lagen om skydd mot olyckor. 

 

102



 

7 (9) 

• att räddningsinsatser planeras och bedrivs i enlighet med handlingsprogrammet för 

räddningstjänst. 

    

• att genomföra undersökningar efter inträffade olyckor och bränder 

 

 

§ 16  Övrig räddningstjänstverksamhet 

Samhällsbyggnadsnämnden ansvarar för: 

 

• att bistå andra myndigheter med utredning och sakkunnighet inom frågor om 

olycksförebyggande- och brandskydd, 

 

• att vara sakkunnig i brandskyddsfrågor i byggprocessen (PBL 2010:900), 

 

• att föreslå beslut om avgifter för årligt abonnemang för anslutning av brandlarm, 

återställningsavgift för onödiga automatiska brandlarm samt avgifter för tillstånd och 

tillsyn enligt lag om skydd mot olyckor och lag om brandfarliga och explosiva varor. 

 

• att den totala räddningstjänstverksamheten sker i samverkan med såväl RäddSamF 

som F-Samverkan enligt avtal samt i samverkan med andra organisationer i enlighet 

med Lagen om Skydd mot olyckor. 

 

• att allmänheten får tillgång till aktuell information om de verksamheter som omfattas 

av lagen om åtgärder för att förebygga och begränsa följderna av allvarliga 

kemikalieolyckor. 

 

 

§ 17 Vissa kemiska ämnen - Sprängämnesprekursorer 
 

Samhällsbyggnadsnämnden ansvarar för  

 

• att bedriva den tillsyn som följer av EU-förordning 98/2013 och lagen om 

sprängämnesprekursorer.  

 

§ 18 Övrig verksamhet  
 

Samhällsbyggnadsnämnden ansvarar för 

 

• att årligen upprätta förslag till budget och flerårsplan för nämndens verksamhets-

område, 

 

• att lämna information om sin verksamhet, 

 

• att verka för en god byggnadskultur samt en god stads- och landskapsmiljö, 

 

• att utgöra remissorgan i frågor som överlämnas till nämnden för yttrande, 

 

• att handlägga av kommunfullmäktige överlämnade ärenden samt att verka för 

samarbete med övriga kommunala organ, 

 

• att verka för regelreformering och regelförenkling inom sitt verksamhetsområde. 
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Samhällsbyggnadsnämnden är personuppgiftsansvarig för behandlingar av de 

personuppgifter som sker i nämndens verksamhet. 

 

 

§ 19 Övrig delegering från fullmäktige 
 

Samhällsbyggnadsnämnden får besluta i följande grupper av ärenden: 

 

• organisation av verksamheten, inom de riktlinjer kommunfullmäktige fastställt och 

där nämnden är anställningsmyndighet, 

• ärenden enligt följande: 

 

 

Författning 

 

Fastighetsbildningslagen  

5 kap 3 § 3:e stycket 

 

 

Fastighetsbildningslagen  

14 kap 1a § pkt 4-7 

 

Anläggningslagen 18 § 

 

Förordning om miljöfarlig 

verksamhet och hälsoskydd 

40 § sista stycket 

Ärende 

 

Rätt att påkalla fastighetsreglering som behövs för att 

mark och vatten ska kunna användas för bebyggelse på 

ett ändamålsenligt sätt. 

 

Rätt att påkalla fastighetsbestämning. 

 

 

Rätt att påkalla förrättning. 

 

Meddela föreskrifter. 

  

 

§ 20 Ansvar och rapporteringsskyldighet 
 

Samhällsbyggnadsnämnden ska se till att verksamheten bedrivs i enlighet med de mål och 

riktlinjer som fullmäktige har bestämt, de föreskrifter som kan finnas i lag eller förordning 

samt bestämmelser i detta reglemente. 

 

Samhällsbyggnadsnämnden ska till fullmäktige vid fullmäktiges möte under september 

månad rapportera hur verksamheten utvecklas samt hur den ekonomiska ställningen är under 

budgetåret.  

 

 

§ 21 Processbehörighet 
 

I frågor som faller inom dess verksamhetsområde har nämnden att själv eller genom ombud 

föra kommunens talan i mål och ärenden, där detta inte på grund av särskilt beslut av 

kommunfullmäktige eller kommunstyrelsen ankommer på annan och därvid, med för 

kommunen bindande verkan, träffa förlikning. 

 

 

§ 22 Allmänt nämndreglemente 
 

För Samhällsbyggnadsnämnden gäller det av kommunfullmäktige antagna allmänna 

nämndreglementet med arbetsformer för Värnamo kommuns styrelser och nämnder. 
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§ 23 Förvaltningsorgan 
 

Samhällsbyggnadsnämndens förvaltningsorgan för i detta reglemente angivna frågor utgörs 

av samhällsbyggnadsförvaltningen. 
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VÄRNAMO KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  Sammanträdesdatum   
   
Kommunstyrelsen 2020-12-01  

Justerare 

§ 464 Dnr: KS.2020.431 
 
Hantering av taxa gällande digital 
informationstavla 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 
att   grundavgiften för digitala tavlor oavsett bildstorlek ska vara 

20 000 kr/år. För varje tillkommande sida som utnyttjas på 
tavlan tillkommer en kostnad på 10 000 kr/år och sida. I det 
fall att bildsidan är större ån 20 kvm tillkommer en kostnad 
om 1 000 kr/år för varje påbörjad kvm och sida som visas,                                                                                                                   

att    taxan ska gälla från 1 januari 2020, samt 
att    vid speciella fall kan undantag göras. Beslut får fattas av 

kommunstyrelsen. 
 

Ärendebeskrivning 
Mark och exploateringsavdelningen har att hantera 
arrendefrågor i kommunen. Av denna anledning fakturerades 
företaget Meza Verde produktion AB 27 juni 2020 för sitt 
arrende på fastigheten Värnamo Nöbbele 7:2.  
Arrendeavgiften bygger på gällande taxa för kommunens 
markupplåtelse av offentlig plats (Merkantilt ändamål). Enligt 
föregående taxa betalade företaget 18 000 kr/år. Enligt ny taxa 
som beslutades av kommunfullmäktige 26 mars 2020 ska 
företaget betala 169 456 kr. 
Företaget har opponerat sig mot taxehöjningen.  
 
I taxan för upplåtelse av offentlig plats som är framtagen av 
samhällsbyggnadsnämnden och beslutad av kommunfullmäktige 
framgår det numera att ”avgiften för merkantila ändamål 
hanteras av kommunstyrelsen. Om det finns särskilda skäl får 
kommunstyrelsen besluta att sätta ned eller efterskänka 
avgiften.” 
 
Kommunledningsförvaltningen föreslår i skrivelse 3 augusti 
2020 kommunstyrelsen besluta 
att  låta taxan för Merkantila ändamål återgå till gällande 

taxenivå före Kf beslut 20-03-26 i väntan på nytt beslut 
gällande denna taxa inför år 2021 antas. 

att  fördela uppdraget att ta fram en lämplig taxa för Merkantilt 
ändamål till lämplig avdelning inom 
kommunledningsförvaltningen. 

 
 
 
 
 
                                                                            Forts. 
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VÄRNAMO KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  Sammanträdesdatum   
   
Kommunstyrelsen 2020-12-01  

Justerare 

Ks § 464 (forts) 
 
Kommunstyrelsen beslutade 11 augusti 2020, § 291 
att   låta taxan för Merkantila ändamål återgå till gällande 

taxenivå före kommunfullmäktiges beslut 26 mars 2020 i 
väntan på nytt beslut gällande denna taxa inför år 2021 
antas 

att   ge kommunledningsförvaltningen i uppdrag att ta fram en 
lämplig taxa för Merkantilt ändamål samt 

att   återrapporteras senast i november 2020. 
 
Nytt förslag till taxa grundar sig på en rimlighetsbedömning 
utifrån vad som kan anses vara skäligt utifrån ett 
marknadsperspektiv för Värnamo stad. 
 
Kommunledningsförvaltningen föreslår i skrivelse 23 november 
2020 kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta 
att   grundavgiften för digitala tavlor oavsett bildstorlek ska vara 

20 000 kr/år. För varje tillkommande sida som utnyttjas på 
tavlan tillkommer en kostnad på 10 000 kr/år och sida.  I det 
fall att bildsidan är större ån 20kvm tillkommer en kostnad 
om 1 000 kr/år för varje påbörjad kvm och sida som visas.                                                                                                                              
Taxan ska gälla från 2021-01-01 

att   ge samhällsbyggnadsnämnden i uppdrag att ta fram ett 
förslag på var det ska tillåtas att sätta upp digitala skyltar 
inom allmän plats i Värnamo stad.  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslut skickas till:
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TJÄNSTESKRIVELSE 
2020-11-23   

Kommunledningsförvaltningen Kommunstyrelsen Dnr:KS.2020.431
  

  

 1 (2) 

Hantering av taxa gällande digital informationstavla 

Ärendebeskrivning 

Ny taxa för digitala informationstavlor i Värnamo kommun.  

Kommunstyrelsen gav i sitt beslut Dnr: Ks 2020.431 i uppdrag mot 
Kommunledningsförvaltningen att ta fram ny taxa för digitala tavlor samt 
återrapportera detta till kommunstyrelsen under november 2020. 

Mark och exploateringsavdelningen hanterar arrendefrågor gällande upplåtelse 
av kommunal mark. Arrendeavgiften för upplåtelse av digitala 
informationstavlor på kommunal mark bygger på en taxa som i sin tur är 
utformad utifrån storlek på den digitala tavlan och om flera sidor på tavlan 
utnyttjas.   

Nytt förslag till taxa grundar sig på en rimlighetsbedömning utifrån vad som 
kan anses vara skäligt utifrån ett marknadsperspektiv för Värnamo stad. 

Det nya förslaget på en årlig taxa är utformat efter en grundavgift för 
upplåtelsen på 20 000 kr/år.                                                                                                                                   
I det fall flera sidor utnyttjas på tavlan tillkommer en avgift på 10 000 kr/år och 
sida. Om tavlans bildstorlek är större än 20 kvm tillkommer en kostnad om 
1 000 kr/år och per påbörjad kvm och sida. 

Förslaget till ny taxa ska gälla från 2021-01-01. 

Det har under arbetets gång med utformning av ny taxa kommit inspel om att 
belysa frågan gällande var det ska tillåtas att sätta upp digitala tavlor i 
Värnamo stad. Vi har där funnit det lämpligt att överlämna denna fråga till 
Samhällsbyggnadsnämnden att hantera och därefter återkomma med beslut i 
frågan. 

Beslutsförslag 

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen föreslå 
kommunfullmäktige besluta 

att  grundavgiften för digitala tavlor oavsett bildstorlek ska vara 20 000 kr/år                                                               
För varje tillkommande sida som utnyttjas på tavlan tillkommer en kostnad på 
10 000 kr/år och sida.  I det fall att bildsidan är större ån 20kvm tillkommer en 
kostnad om 1 000 kr/år för varje påbörjad kvm och sida som visas.                                                                                                                              
Taxan ska gälla från 2021-01-01. 
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TJÄNSTESKRIVELSE 
2020-11-23   

Kommunledningsförvaltningen Kommunstyrelsen Dnr:KS.2020.431
  

  

 2 (2) 

 

att ge samhällsbyggnadsnämnden i uppdrag att ta fram ett förslag på var det 
ska tillåtas att sätta upp digitala skyltar inom allmän plats i Värnamo stad.  

 

 

Lars Magnusson Ulf Svensson 
Exploateringschef Kommundirektör
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VÄRNAMO KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  Sammanträdesdatum   
   
Kommunstyrelsen 2020-08-11  

Justerare 

§ 291 Dnr: KS.2020.431 
 
Hantering av taxa gällande digital 
informationstavla 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 
att   låta taxan för Merkantila ändamål återgå till gällande taxenivå 

före kommunfullmäktiges beslut 26 mars 2020 i väntan på nytt 
beslut gällande denna taxa inför år 2021 antas 

att   ge kommunledningsförvaltningen i uppdrag att ta fram en 
lämplig taxa för Merkantilt ändamål samt 

att   återrapporteras senast i november 2020. 
 

Ärendebeskrivning 
Mark och exploateringsavdelningen har att hantera arrendefrågor i 
kommunen. Av denna anledning fakturerades företaget Meza Verde 
produktion AB 27 juni 2020 för sitt arrende på fastigheten Värnamo 
Nöbbele 7:2.  
Arrendeavgiften bygger på gällande taxa för kommunens 
markupplåtelse av offentlig plats (Merkantilt ändamål). Enligt 
föregående taxa betalade företaget 18 000 kr/år. Enligt ny taxa som 
beslutades av kommunfullmäktige 26 mars 2020 ska företaget betala 
169 456 kr. 
Företaget har opponerat sig mot taxehöjningen.  
 
I taxan för upplåtelse av offentlig plats som är framtagen av 
samhällsbyggnadsnämnden och beslutad av kommunfullmäktige 
framgår det numera att ”avgiften för merkantila ändamål hanteras av 
kommunstyrelsen. Om det finns särskilda skäl får kommunstyrelsen 
besluta att sätta ned eller efterskänka avgiften.” 
 
Kommunledningsförvaltningen föreslår i skrivelse 3 augusti 2020 
kommunstyrelsen besluta 
att  låta taxan för Merkantila ändamål återgå till gällande taxenivå före 

Kf beslut 20-03-26 i väntan på nytt beslut gällande denna taxa 
inför år 2021 antas. 

att  fördela uppdraget att ta fram en lämplig taxa för Merkantilt 
ändamål till lämplig avdelning inom 
kommunledningsförvaltningen. 

 
 

 
 
 
 
Beslut skickas till: 
Kommunledningsförvaltningen / Kansliet 
Mark- och exploatering
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TJÄNSTESKRIVELSE 
2020-08-03   

Kommunledningsförvaltningen Kommunstyrelsen Dnr:KS.KS.2020.431
  

  

 1 (1) 

Hantering av taxa gällande digital 
informationstavla 

Ärendebeskrivning 

Mark och exploateringsavdelningen har att hantera 
arrendefrågor i kommunen. Av denna anledning fakturerades 
företaget Meza Verde produktion AB 2020-06-27 för sitt 
arrende på fastigheten Värnamo Nöbbele 7:2. Arrendeavgiften 
bygger på gällande taxa för kommunens markupplåtelse av 
offentlig plats (Merkantilt ändamål). Enligt föregående taxa 
betalade företaget 18 000kr/år. Enligt ny taxa som beslutades av 
Kf 20-03-26. (Ks. 2020.85 § 43) ska företaget betala 169 456 kr. 

Företaget har opponerat sig mot taxehöjningen.  

I taxan för upplåtelse av offentlig plats som är framtagen av 
SBN och beslutad enligt ovan framgår det numera att ”avgiften 
för merkantila ändamål hanteras av kommunstyrelsen. Om det 
finns särskilda skäl får kommunstyrelsen besluta att sätta ned 
eller efterskänka avgiften.” 

I skrivande stund finns ingen uppgift på varför taxehöjningen 
blev 841%. 

  

Beslutsförslag 

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen 
besluta 

att  låta taxan för Merkantila ändamål återgå till gällande 
taxenivå före Kf beslut 20-03-26 i väntan på nytt beslut gällande 
denna taxa inför år 2021 antas. 

att  fördela uppdraget att ta fram en lämplig taxa för Merkantilt 
ändamål till lämplig avdelning inom 
Kommunledningsförvaltningen. 

Lars Magnusson Ulf Svensson 
Exploateringschef Kommundirektör
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From: Xhilda Bushati
Sent: 17 nov 2020 08:42:08 +01:00
To: Riitta Andersson
Cc:
Subject: Sv: Meddelande

Hej igen!
Ursäkta sent svar.
Här kommer de:
-Kommunfullmäktige
-Kulturnämnden
-Smålands konstarkiv.

Med vänlig hälsning
Xhilda Bushati

-----Ursprungligt meddelande-----
Från: Riitta Andersson <riitta.andersson@varnamo.se> 
Skickat: den 26 oktober 2020 08:12
Till: Xhilda Bushati <xhilda.bushati@varnamo.se>
Ämne: Sv: Meddelande

Hej!

Vilka politiska uppdrag har du? Du kan väl återkoppla till mig om dessa så jag inte missar något.

Vänliga hälsningar

Riitta Andersson
Kommunsekreterare
---------------------------------------------
Kommunledningsförvaltningen, kommunkansliet Värnamo kommun, 331 83 Värnamo Telefon 
direkt 0370-37 73 98 Telefon kontaktcenter 0370-37 70 00 E-post riitta.andersson@varnamo.se 
www.varnamo.se

-----Ursprungligt meddelande-----
Från: Xhilda Bushati <xhilda.bushati@varnamo.se> 
Skickat: den 23 oktober 2020 19:39
Till: Riitta Andersson <riitta.andersson@varnamo.se>
Ämne: Meddelande
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Hej! 
Jag vill meddela att jag säger upp mig från alla mina politiska uppdrag.

Tack på förhand
Xhilda Bushati 

Skickat från min iPhone
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From:                                 Jan-Peter Gunnar Cherek
Sent:                                  Sat, 28 Nov 2020 17:22:17 +0100 (CET)
To:                                      Riitta Andersson
Subject:                             Fwd: Uppsägning

Från: "Stefan Andersson" <hatti@post.com>
Till: "Jan-Peter Gunnar Cherek" <Jan.cherek@sd.se>
Skickat: lördag, 28 nov 2020 17:15:18
Ämne: Uppsägning

Jag säger härmed upp min plats som ersättare i KF Värnamo pga flytt
 
mvh Stefan Andersson
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Medborgarinitiativ

Rubrik som sammanfattar ditt förslag:

Innomhusskatepark i Värnamo kommun

Beskriv ditt förslag och vad du vill ska hända:

Efter att en betongskatepark invigdes i Värnamo 2016 så har Värnamos skateboard-community vuxit enormt.
Skateparken är full av skejtar i alla åldrar och från hela Sverige nästan hela året runt, men när vädret går över till
höst/vinter och betongen blir blöt så går det inte längre att skejta. Därför tycker jag och min vänner som skejtar att en
innomhusskatepark är ett måste, särskilt nu när skateboard blivit en så stor sport runt om i hela världen så att till och
med skateboard är en ny gren i OS. Av den anledningen tycker vi att Värnamo borde satsa lite mer på skateboard.
En innomhusskatepark i Värnamo skulle inte bara ge de lokala skejtarna utrymme till att utvecklas och ha roligt utan
skulle också dra till sig mer folk till Värnamo då det finns mängder av andra skejtar runt om i Sverige som har
samma problem som oss. Det finns en liten innomhusskatepark i Värnamo men problemet är att det är en
privatpark som bara en handfull skejtare har tillgång till.

Välj hur lång tid förslaget ska gå att rösta på:

En månad

Bifoga gärna en bild eller ett dokument.

Markera gärna i kartan om det gäller en plats. Du kan göra på två sätt: 
    1. Skriv in adressen och klicka på förstoringsglaset. 
    2. Klicka först på den röda nålen och klicka sedan i kartan.

Länk till karta
Adress: Position saknas
Koordinater: Position saknas

Observera att adressen är ungefärlig när markören inte är placerad i närheten av vägar eller bebyggelse

Dina kontaktuppgifter

Förnamn

Ville
Efternamn

Karlsson
E-post

ville.karlsson8@icloud.com

Vi kan behöva kontakta dig om vi har frågor om ditt förslag

Fyll din i adress om du inte har någon e-postadress.

Adress

Värnamo lilla Ingelsbo 1
Postnummer Postort

 
  

2020-10-27 
 
 

 
    
Postadress
Värnamo kommun
331 83 Värnamo

Kontaktcenter
Stadshuset, Kyrktorget 1, Värnamo
Telefon: 0370-37 70 00
Telefax: 0370-37 77 11

E-post
kontaktcenter@varnamo.se
Webbplats
www.varnamo.se
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331 93 Värnamo

Jag godkänner att mitt namn kommer att visas tillsammans med förslaget på Värnamo kommuns webbplats. ✔

Jag samtycker till att Värnamo kommun sparar och behandlar mina personuppgifter för att kunna hantera förslaget.✔

Värnamo kommun behöver hantera och spara personuppgifter om dig för att handlägga ärenden och fatta beslut som rör dig och för att fullgöra
skyldigheter enligt lag. 

Du har rätt att kontakta oss om du vill ha information om de uppgifter vi har om dig, för att begära rättelse, överföring eller för att begära att vi
begränsar behandlingen, för att göra invändningar eller begära radering av dina uppgifter. 
Du hittar mer information på www.varnamo.se/personuppgifter.
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Telefon: 0370-37 70 00
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E-post
kontaktcenter@varnamo.se
Webbplats
www.varnamo.se

Organisationsnummer
212000-0555
Bankgiro
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VÄRNAMO KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  Sammanträdesdatum   
   
Omsorgsnämnden 2020-11-18  

Justerare 

§ 117 Dnr: ON.2019.15 
 
Redovisning av ej verkställda beslut 
 
Beslut 
Omsorgsnämnden beslutar 
att  godkänna rapport avseende kvartal 3, 2020, om ej 
 verkställda beslut enligt 9 § LSS respektive 4 kap 1 § SoL, 
 samt tidigare rapporterade ej verkställda beslut som nu 
 verkställts, samt 
att  överlämna rapporten till kommunfullmäktige och till 
 kommunrevisorerna.  
     

 
Ärendebeskrivning 
Kommunen är enligt lag skyldig att rapportera samtliga gynnande beslut 
som inte har verkställts inom tre månader. Syftet är att stärka 
rättssäkerheten för enskilda som har beviljats bistånd. När en beviljad 
insats inte har verkställts inom tre månader ska ansvarig nämnd 
rapportera detta till kommunens revisorer, kommunfullmäktige samt till 
Inspektionen får vård och omsorg (IVO). Nämnden ska även rapportera 
om en insats har avbrutits och inte verkställts på nytt inom tre månader. 
 
För kvartal 3, 2020 har omsorgsnämndens verksamheter tolv ej 
verkställda beslut och ett gynnande beslut som avslutats utan att 
verkställas.  
 
Sex ärenden som tidigare rapporterats som ej verkställda har verkställts. 
Den genomsnittliga väntetiden för dessa beslut var 294 dagar.  
 
Sammanlagt är det nio beslut enligt 9 § LSS (lag om stöd och service till 
vissa funktionshindrade) och tio beslut enligt  
4 kap 1 § SoL (socialtjänstlagen). 
 
 
Förslag till beslut 
Omsorgsförvaltningen föreslår omsorgsnämnden besluta  
att  godkänna rapport avseende kvartal 3, 2020, om ej 
 verkställda beslut enligt 9 § LSS respektive 4 kap 1 § SoL, 
 samt tidigare rapporterade ej verkställda beslut som nu 
 verkställts, samt  
att  överlämna rapporten till kommunfullmäktige och till 
 kommunrevisorerna.   
  
 
 

 
Beslut expedieras till: 
Kommunfullmäktige  
Kommunrevisorerna 
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Omsorgsförvaltningen Omsorgsnämnden Dnr: 2019.15  

  

 1 (4) 

 

Redovisning av ej verkställda beslut för kvartal 3, 
2020 

 

Ärendebeskrivning 

Kommunen är enligt lag skyldig att rapportera samtliga 
gynnande beslut som inte har verkställts inom tre månader. 
Syftet är att stärka rättssäkerheten för enskilda som har beviljats 
bistånd. När en beviljad insats inte har verkställts inom tre 
månader ska ansvarig nämnd rapportera detta till kommunens 
revisorer, kommunfullmäktige samt till Inspektionen får vård 
och omsorg (IVO). Nämnden ska även rapportera om en insats 
har avbrutits och inte verkställts på nytt inom tre månader. 

För kvartal 3, 2020 har omsorgsnämndens verksamheter tolv ej 
verkställda beslut och ett gynnande beslut som avslutats utan att 
verkställas.  

Sex ärenden som tidigare rapporterats som ej verkställda har 
verkställts. Den genomsnittliga väntetiden för dessa beslut var 
294 dagar.  

Sammanlagt är det nio beslut enligt 9 § LSS (lag om stöd och 
service till vissa funktionshindrade) och tio beslut enligt  
4 kap 1 § SoL (socialtjänstlagen). 

 

Beslutsförslag 

Omsorgsförvaltningen föreslår omsorgsnämnden besluta 

att  godkänna rapport avseende kvartal 3, 2020, om ej 
 verkställda beslut enligt 9 § LSS respektive 4 kap 1 § SoL, 
 samt tidigare rapporterade ej verkställda beslut som nu 
 verkställts, samt 

att  överlämna rapporten till kommunfullmäktige och till 
 kommunrevisorerna.  

 

Ylva Jarhult Ulrika Gustafsson 
Nämndsekreterare Omsorgschef 
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Redovisning 

Sammanställning av ej verkställda gynnande beslut för  
kvartal 3, 2020 

N
r 

L
agrum

 

K
ön 

T
yp av bistånd eller 

insats 

D
atum

 för gynnande 
beslut 

O
rsak till att 

beslutet ej 
verkställts 

D
atum

 för avbrott i 
verkställighet 

D
atum

 för 
verkställighet/ 
avslut 

Förfluten tid från 
beslut till 
rapporterings-
dag/verkställighet 

1 LSS M Avlösarservice i 
hemmet 

2019-04-25 Resursbrist, saknades 
lämplig personal/   
uppdragstagare. 
 
Den enskildes föräldrar 
vill prova 
korttidsvistelse. I samråd 
kommer beslutet om 
avlösning i hemmet 
avslutas när 
korttidsvistelsen 
påbörjas.  

 Verkställt  
2020-07-24 

1 år 
2 mån 
29 dagar  

2 LSS M Boende vuxna  2019-04-16 Brukarens gode man har 
tackat nej till erbjudande 
om en plats på boende 
med anledning av att det 
inte är beläget i 
centralorten.  
 
Brukaren har beviljats 
andra insatser. 

  1 år  
5 mån 
28 dagar  

3 LSS M Boende vuxna 2019-09-05 Resursbrist, saknades 
ledig bostad.  

 Verkställt  
2020-10-01 

1 år   
25 dagar 

4 LSS K Boende vuxna   2020-02-13 Resursbrist, saknades 
ledig bostad.  
 

 Verkställt  
2020-10-01 

7 mån 
18 dagar 

5 LSS M Boende vuxna 2020-01-28 Resursbrist, saknas ledig 
bostad.   

  8 mån  
16 dagar  
 

121



 

TJÄNSTESKRIVELSE 
2020-11-02   

Omsorgsförvaltningen Omsorgsnämnden Dnr: 2019.15  

  

 3 (4) 

6 LSS M Kontaktperson  2020-01-20 Träff med den enskilde 
var planerad men ställdes 
in efter önskemål från 
den enskilde att få 
återkomma efter Covid-
19.  

 Verkställt  
2020-09-01 

7 mån 
11 dagar  

7 LSS M Kontaktperson  2020-05-15 Resursbrist, saknas 
lämplig 
personal/uppdragstagare.  

  5 mån 
11 dagar  

8 LSS M Kontaktperson  2020-07-14 Resursbrist, saknas 
lämplig 
personal/uppdragstagare.  

  3 mån 
12 dagar  

9 LSS K Korttidsvistelse  2020-07-27 Resursbrist, saknas ledig 
bostad.  

  3 mån 

10 SoL K Dagverksamhet  2020-03-06 Dagverksamheten är 
stängd pga. Covid-19.  
 
Demenssamordnaren har 
kontakt för att säkerställa 
att det fungerar hemma. 

  7 mån 
8 dagar  

11 SoL K Dagverksamhet  2020-04-30 Dagverksamheten är 
stängd pga. Covid-19.  
 
Planering pågår för att 
kunna verkställa beslutet.  

  5 mån 
14 dagar 

12 SoL M Dagverksamhet  2020-03-04 Dagverksamheten är 
stängd pga. Covid-19. 
 
Demenssamordnaren har 
kontakt för att säkerställa 
att det fungerar hemma. 

  7 mån 
10 dagar  

13 SoL M Dagverksamhet  2020-02-24 Dagverksamheten stängd 
pga. Covid-19. 

 Verkställt 
2020-10-14 

 7 mån 
20 dagar  

14 SoL M Dagverksamhet  2020-01-23 Dagverksamheten stängd 
pga. Covid-19.  
 
 

 Verkställt  
2020-09-23 

8 mån 

15 SoL M Särskilt boende  2020-03-05 Den enskilde har tackat 
nej till erbjudande med 
önskemål om plats på 
annan ort. 
 

  7 mån 
9 dagar  
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16 SoL K Särskilt boende  2020-03-09 Den enskilde har tackat 
nej till erbjudande och 
avsagt sig insatsen.   

 Avslutat  
2020-06-24 

- 

17 SoL K Särskilt boende  2020-03-05 Den enskilde har tackat 
nej till två erbjudande 
vid olika tillfällen.  

  6 mån  
8 dagar  

18 SoL K Särskilt boende  2020-07-09 Den enskilde har tackat 
nej till två erbjudande 
vid olika tillfällen. 

  3 mån 
17 dagar  

19 SoL  M Särskilt boende  2020-06-18 Den enskilde vill avvakta 
med insatsen tills 
lämpligt boende finns 
ledigt.  

  4 mån 
8 dagar  

 

 

 Antal 
Beslut SoL ÄO 10 
Beslut SoL FO 0 
Beslut LSS FO 9 
Avbrott i verkställighet 0 
Avslutade utan att verkställas 1 
Antal ej verkställda beslut 12 
Antal verkställda beslut 6 
Totalt antal rapporterade beslut 
för kvartal 3, 2020 

19 

 

 

Sammanställning av ej verkställda gynnande beslut de 4 senaste kvartalen 

 Kvartal 4, 2019 Kvartal 1, 2020 Kvartal 2, 2020 Kvartal 3, 2020 
Beslut SoL ÄO 2 0 7 10 
Beslut SoL FO 1 0 0 0 
Beslut LSS FO 10 9 9 9 
Avbrott 0 0 0 0 
Avslutade 2 1 1 1 
Ej verkställda 9 6 13 12 
Nu verkställda 2 2 2 6 
Totalt antal 
rapporterade 
beslut 

13 9 16 19 
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Information avseende bildande av dotterbolag  
Till:  Värnamo Stadshus AB  

Datum 2020-12-09 

Handläggare Malin Classon 

 

Bakgrund 

Värnamo Energi AB ansökte om och fick efter behandling i kommunstyrelsen kommunfullmäktiges 
godkännande 2019-10-31 att fortsätta utvecklingen kring kommunikationstjänster. Detta genom att bilda ett 
minoritetsägt dotterbolag för att bli en starkare aktör för att kunna utveckla tjänster som motsvarar 
marknadens krav och förväntningar.  

Viktiga förutsättningar var att behålla ett starkt lokalt varumärke, att ingen personal eller andra fysiska 
tillgångar förs över till dotterbolaget samt att det finns en möjlighet till exit. 

 

Status i november 2020 

Bolaget ”Operatörsklustret Media AB” är nu bildat med Värnamo Energi AB som delägare med 25%. Övriga 
delägare är Sydantenn och Tele Aktiebolaget, Bjäre Kraft AB och Köpings Kabel-TV AB som är ett 
kommunalägt bolag. 

Arbetet pågår nu med att förhandla och förvärva TV-rättigheter som stärker utbudet och förbättrar tjänsten 
på den lokala marknaden. 

Revsionsbyrån PwC har konsulterats för att se över upplägget ur olika perspektiv som skatt, moms, 
upphandling, avtal, kommunal- och bolagsrättsligt perspektiv. PwC har även granskat aktieägaravtal med 
exitklausul och bolagsordning. Bolagets revisor är informerad och har tagit del av upplägget. 
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